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Unikátní Stádlecký most mezi Táborem a Bechyní přes řeku Lužnici už je opět v provozu a využívají ho řidiči aut i pěší.
K opravě využila Správa a údržba silnic Jihočeského kraje dubové trámy, které sehnala až v Chorvatsku. Rekonstrukce
za 10 milionů byla nutná zejména kvůli dřevokazným houbám a poškozené mostovce. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA
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JIŽNÍ ČECHY | Eva Oupicová bydlí
v Sezimově Ústí. Před třemi lety přesta-
la ze zdravotních důvodů její zubní lé-
kařka ordinovat a v Táboře ani okolí se
jí nepovedlo sehnat nikoho jiného. Na-
konec tak s rodinou a 87letou babičkou

začala dojíždět do více než 50 kilomet-
rů vzdáleného Písku. „Byla jsem ráda,
že nás tam přijala mladá paní doktorka,
i když to znamenalo hodinu cesty, což
je v případě, že vás bolí zub, nepříjem-
né,“ vypráví mladá žena.

Jenže před dvěma lety odešla její sto-
matoložka na mateřskou dovolenou a hle-
dání začalo nanovo. „Naštěstí se mi v Pís-
ku podařilo najít další lékařku, která prá-
vě přijímala pacienty. Po roce ale odešla
na mateřskou i ona,“ pokračuje Eva Ou-
picová. Patří s rodinou mezi ty šťastné,
které převzal jiný písecký zubař.

Podobné strasti s nalezením zubního
lékaře zažívají lidé v celém kraji. Nej-
horší situace je teď ve Strakonicích.

„Máme tu celkem 32 zubařů, z toho 17
důchodců, někteří jsou i sedmdesátiletí.
Jedna paní doktorka končí a další dvě
budou končit v polovině roku,“ potvrzu-
je mluvčí České stomatologické komo-
ry za Jihočeský kraj Milada Hálková.

Průměrný počet pacientů na jednoho
stomatologa v Jihočeském kraji je po-
dle statistiky za loňský rok 1 463 lidí.
V případě, že by si klienti končících stra-
konických zubařů nedokázali najít ná-
hradu, tak může zůstat bez péče zhruba
4 500 lidí. A možná i mnohem víc. „Jed-
ná se o průměr, vím, že třeba jeden kole-
ga má zaregistrovaných 4 000 pacien-
tů,“ říká Hálková.

POKRAČOVÁNÍ NA STR. 3

Petr Vacek

…str. 4 a 5

Hraní před
dětmi nemůžu
flákat. V šatně
pak ale lapám
po dechu

Tisíce lidí ve Strakonicích
mohou zůstat bez
zubaře. Pomoci by měli
lékaři z Ukrajiny. Stejné
potíže řeší i jinde.

Stádlecký most je znovu otevřený

Za zubaři musí dojíždět
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MICHAL BĚLSKÝ

FRYMBURK | Rok co rok si každý
závěr podzimu musí zvykat na takzvané
rajčáky, kterými ovládá sněžnou rolbu
na lyžařských trasách v okolí Frymbur-
ku na Českokrumlovsku. Letos ale Lu-
bomír Mrázik tuší, že ho bude čekat
o něco delší sezona. Po slabším roce je
v okolí lipenské nádrže dostatek sněhu,
a tak místní rodák, jenž se jinak živí
jako bagrista, musí denně upravit až 40
kilometrů běžeckých stop.

Sám ale přiznává, že mu přechod
z bagru do rolby dělá zpočátku problé-
my. „Musím si všechno v hlavě dopře-
du přepnout a hlavně si vzpomenout,
jak se rolba ovládá. Rok je dlouhý, za tu
dobu člověk snadno zapomene,“ vysvět-
luje 53letý rolbař.

Trasy může upravovat i díky tomu,
že přes zimu by jako bagrista zakázky
sháněl jen těžko. „Není to však nic jed-
noduchého. Kolikrát uvnitř sedím i dva-
náct hodin denně a nemohu si dát ani
žádnou delší pauzu. Po pěti hodinách
toho má člověk už docela dost, protože

stroj neustále drncá. Časem to také tro-
chu omrzí. Letos to navíc vypadá na del-
ší sezonu,“ předpovídá Mrázik.

S rolbou vyráží na šumavské kopce
už dvacet let. Zatímco dříve by každo-
denní směnu bez pořádného vaťáku a ter-
mosky s horkým čajem protrpěl, dnes si
může v kabině bez obav svršky odložit.

„Pokrok je zde stejně rychlý jako u aut.
Máme spolehlivější a pohodlnější stro-
je, které daleko lépe topí. Jen jsem se
ještě nenaučil pořádně se stroji vybave-
nými počítači, to už je podle mě trochu
zbytečné. Manuální rolba je pro mě lep-
ší volbou,“ má jasno.

Podle něj je nejlepší doba na budová-
ní stopy pozdě večer, aby mohl sníh do-
konale vymrznout. „Za ty roky už mám
však vyzkoušené, že nejlepší je vyrazit
kolem páté hodiny ráno, těsně předtím,
než se do stopy vydají první lyžaři. Dost
často se totiž stává, že přes noc stopy za-
padají čerstvým sněhem nebo je zavane
vítr,“ přidává postřehy, jež kromě tras
uprostřed lesů získal i na svazích lyžař-
ských areálů.

Mrázik si letos všímá daleko většího
zájmu lidí o šumavské hory, což je způ-
sobené i pandemií koronaviru. Jenže tu-

risté často nerespektují lyžařské stopy
a často je i nevědomky ničí. „Na bruslař-
ské dráze to tolik nevadí, ale když ně-
kdo poničí stopy na klasiku, to už na-
štve. Bohužel se k nim přidávají i řidiči
aut. Člověka pak mrzí, když tomu věnu-
je čas a peníze, a pak stopy ostatní zby-
tečně ničí,“ připomíná Mrázik.

Zaučuje nového rolbaře

Za celých dvacet let, co s rolbou pracu-
je, ujel podle svého odhadu přibližně
200 tisíc kilometrů. Zatím se mu vážněj-
ší nehody vyhýbají, i když jednou měl
namále. „Když jsem dělal na Lipně, tak
mi lyžaři jezdili po večerním lyžování
v upravené části. Chtěl jsem je okřik-
nout a vyskočil jsem na pás rolby. Jenže
jsem ji špatně zabrzdil, takže hrozilo, že
se pod pás dostanu, to by mohl být vel-

ký problém. Stačí chvilka nepozornosti
a neštěstí je na světě,“ uvědomuje si
Mrázik.

Letošní sezonu má ale v rolbě víta-
nou společnost, už několik týdnů zauču-
je nového rolbaře Bohumila Jahna. Ten
se do kabiny mohutného stroje dostal
díky koronavirové pandemii, ještě done-
dávna totiž létal s velkými dopravními
letadly. Kvůli problémům s dálkovým
cestováním ale nyní létat nemůže, a tak
se nyní od základů učí ovládání sněžné
rolby.

„Už se těším, až jednou usedne do rol-
by a sám objede celou trasu. Není to ale
jen o tom, že se ji naučí ovládat, musí
mít k ní také nějaký vztah. Navíc je tře-
ba získat cit při ovládání rajčáků, který-
mi řídí směr rolby,“ vysvětluje Mrázik
s tím, že by své řemeslo jednou mohl
předat právě Jahnovi.
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„Už mám vyzkoušené, že nejlepší je vyrazit kolem páté hodiny ráno, těsně předtím, než se do stopy vydají první
lyžaři,“ vypráví o práci se sněžnou rolbou Lubomír Mrázik. FOTO | MICHAL BĚLSKÝ, MAFRA

Lubomír Mrázik chystá
běžecké stopy na
Lipensku už dvacet let.
S rolbou ujel okolo 200
tisíc kilometrů, zároveň
si vychovává nástupce.

„ Není to jen
o tom, že se

naučíte rolbu ovládat,
musíte k ní mít také
nějaký vztah. Navíc je
nutné získat cit při
ovládání jejího směru.

Rolbaře trápí turisté i řidiči aut,
denně upraví 40 kilometrů stop
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Kancelář: Biskupská 6
Po–Pá: 7.00–15.30
So–Ne: 9.00–13.00

Pohřební služba
Otýlie s.r.o.
Biskupská 6,

České Budějovice

Bezplatná nonstop linka:
800 111 002
Stálá služba:

602 443 478, 602 443 475

zajištuje veškeré
pohřební a kremační

služby.

INZERCE

LUKÁŠ MAREK

JIŽNÍ ČECHY | Pokud nenastane žádná
změna, bude to v jihočeské dopravě udá-
lost roku. Ještě v březnu by měla začít
stavba 32 kilometrů dálnice D4 zhruba
mezi Pískem a Příbramí. Napojí se na
již existující části na obou stranách a vý-
razně pak pomůže motoristům na
cestách z Českých Budějovic do hlavní-
ho města a zpět.

Vláda schválila návrh koncesionář-
ské smlouvy na výstavbu, stejný krok
pak měla udělat ještě Poslanecká sně-
movna. Část dálnice D4 by formou pro-
jektu PPP mělo postavit a následně pro-
vozovat francouzské konsorcium DI-
Via, které tvoří firmy Vinci a Meridi-
am. V soutěži uspělo s nabídkou 16,55
miliardy korun. V Česku je to první
PPP projekt, kdy dálnici postaví a ná-
sledně bude provozovat soukromá fir-
ma.

„Vznikl zde první úplný projekt toho-
to druhu. Vysoutěžená cena je lepší, než
kdybychom investovali peníze ihned ze
státního rozpočtu. Do budoucna nás
tato forma nemine a bude častější,“ uve-
dl po jednání vlády ministr dopravy Ka-
rel Havlíček.

Vítězné sdružení by mělo po stavbě
dálnici D4 ještě 25 let provozovat a udr-
žovat spolu s dalšími, už postavenými
navazujícími 16 kilometry. Stavebně
a projekčně bude za akcí česká společ-
nost Eurovia. Společenství bude záro-
veň zodpovědné za rekonstrukci a dovy-
bavení stávajících úseků a nové techno-
logie.

Stát bude moci při snížení kvality dál-
nice nebo omezení jízdních pruhů pro-
vozovatele pokutovat srážkami z měsíč-
ních splátek. Úseky bude vlastnit stát,
který je po 25 letech a splacení převez-
me v plné kvalitě. V minulosti všechny
pokusy o dálniční stavby v České repub-
lice formou PPP neuspěly.

„Bude to vlastně dálnice na operativ-
ní leasing. Stát je vlastníkem, ale platit
začne až v okamžiku zahájení provozu
na hotové D4 a platit bude jen tehdy, bu-
dou-li poskytovány bezvadné služby,“
vysvětlil Havlíček.

Celý nový úsek dálnice by měl být
otevřen v říjnu 2024. „Vše je připrave-
né, pozemky jsou vykoupené,“ ujistil
Havlíček. Součástí nového úseku dálni-
ce je například obchvat Čimelic či
Chraštiček a také to úplně promění vytí-
ženou křižovatku u obce Lety.

„Lidé tady na to čekají už tak patnáct
let, takže raději ohledně termínů zůstá-
váme opatrní. Pokud se začne od Příbra-
mi, tak se na nás dostane asi až ke kon-
ci,“ reagoval jeden z obyvatel Čimelic
na Písecku Jiří Fousek.

Nedá se přejít na druhou
stranu silnice
Po dlouhých letech debat o dostavbě
mají konečně lepší vyhlídky i další oby-
vatelé na trase současné silnice I/4.
V pondělí, pátek, ale i o víkendech ex-
trémně vytížená trasa trápí i Chraštice.
„Nedá se ani přejít na druhou stranu,
a když se chce našinec dostat na hlavní,
je deset minut minimální čekací doba.
Pokud se nad ním někdo z projíždějí-
cích neslituje a nepustí ho,“ řekla před
časem Marie Dvořáková, která byla
v Chrašticích starostkou více než dva-
cet let. O něco lépe jsou na tom v Za-
lužanech, kde si ale od nové dálnice sli-

bují hned dvě vylepšení. Jednak využijí
rychlejší dopravy směrem do Prahy
i opačným směrem na jih Čech a jednak
očekávají zvýšení bezpečnosti. Už jen
proto, že současná odbočka do obce
z I/4 patří k místům, kde se často stávají
vážné dopravní nehody.

„Nynější čtyřka je mnoho let kapacit-
ně i bezpečnostně zastaralá. Provozuje-
me hasičskou jednotku přednostně urče-
nou pro dopravní nehody. Máme až 35
zásahů ročně u vážných kolizí, a to je-
nom na osmi kilometrech směrem na
Milín. Jednotka bude dál sloužit i na do-
končené dálnici,“ potvrdil zalužanský
starosta Tomáš Pechar.

Kromě D4 chce Ředitelství silnic
a dálnic letos na jihu Čech pokročit i se
stavbou dálnice D3 směrem k hranicím
s Rakouskem. Zahájení prací na části
z Třebonína ke Kaplici ale pozdržel od-
por Hnutí Duha. V této záležitosti by
mělo být více jasno v druhé polovině
února.

Čimelice na Písecku jsou současným provozem extrémně zatížené. Obcí pro-
jíždí také obrovské množství nákladních aut. FOTO | LUKÁŠ MAREK, MAFRA

Chybějící část D4 mezi Příbramí a Pískem má být
hotová na podzim roku 2024. Schází 32 kilometrů,
součástí je také obchvat Čimelic.

DOKONČENÍ ZE STR. 1

Situaci se snaží řešit ředitel strakonické
nemocnice a současně senátor Tomáš
Fiala. „Oslovil jsem zprostředkovatel-
skou agenturu a doufám, že se mi přes
ni podaří přivést do Strakonic stomato-
logy z Ukrajiny. Spolupracuji s panem
starostou, který chce nabídnout zuba-
řům ve městě benefity, například v po-
době bytu, vybavení ordinace a podob-
ně,“ avizuje Fiala.

S podobným problémem se potýkají
i další jihočeská města. Třeba Milevsko
na Písecku, kde nedávno jeden stomato-
log zemřel. „Měl přibližně dva tisíce pa-
cientů. Dlouhodobě je tam nemocný
i další pan doktor, který tedy ještě pracu-
je, ale dalších zhruba 500 pacientů je

bezprizorních. Lékařů tam není tolik
a nejsou úplně mladí,“ uvádí Hálková.

Právě věk hraje v problému velkou
roli. Mladí totiž zůstávají ve velkých
městech nebo rovnou tam, kde vystudu-
jí, a do menších míst se nehrnou.

Zajímavým příkladem je Český
Krumlov, kde je na jednu stranu mla-
dých lékařů poměrně dost. „Ale je tam
obrovská výměna, protože zhruba třeti-
na jde pracovat do příhraničních klinik,
kde neošetřují žádné české pacienty.
Když se pak osamostatní, jdou do Čes-
kých Budějovic. Tato oblast je na tom
proto relativně nejlépe z celého kraje,“
míní Milada Hálková.

Podle ní zhruba 20 procent mladých
stomatologů ihned po ukončení studia
odchází za prací do zahraničí bez jaké-

hokoli postihu. Nemusí totiž vracet ná-
klady na studium.

„Mladí navíc mají jiný styl práce,
nové poznatky, metody a pacienty ošet-
řují jinak než starší lékaři. Tím pádem si
jich nemůžou nabrat třeba 2 000, ale sta-
čí jim 500 pacientů,“ dodává. Jak sama
říká, lékaři v důchodovém věku zase mí-
vají například zkrácenou pracovní dobu
a nepřijímají nové klienty.

Takovou situaci dobře znají i v Dešt-
né na Jindřichohradecku, kde skončil
zubař v roce 2017. „Nakonec jsem
umluvil stávajícího lékaře, kterému je
přes 70 let a už skončil, aby pokračoval.
Ale už nechtěl nic papírově vyřizovat,
takže jsme jako obec zřídili s. r. o. a za-
městnáme ho,“ plánuje starosta Deštné
David Šašek.

Jen dva měsíce
a má začít
stavba dálnice

Za zubaři musí lidé i dojíždět
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ČR | V nekonečném seriálu Ulice účinkuje
Petr Vacek s přestávkami od jeho startu
v roce 2005. Ovšem před pár měsíci se
o jeho postavě Tomáše psalo jako nikdy
předtím, protože dějová linka se týkala váš-
ně vyvolávající asistované sebevraždy.

Co si o tomto způsobu ukončení živo-
tamyslíte?
Každý má právo rozhodnout o svém konci,
ovšem musí se zabránit zneužití. Ale když
je pro někoho každý den utrpení a ví, že se
nikdy neuzdraví, nemám právo mu bránit.

Jste z lékařské rodiny. Dovedete si
představit, že byste nějakého svého
blízkého člověka vyprovázel na „po-
slední cestě“ tak jako vaše seriálová
postava?
Já si to ani představovat nechci. Ale kdy-
by to přišlo, co jiného by mi zbývalo?
Myslím, že i lékaři někdy přemýšlejí, jest-
li mají zachraňovat nezachranitelné. Můj
děda jel na návštěvu ke své švagrové, psal
se rok 1975. V noci se mu udělalo špatně,
zavolali lékaře, přijel starý praktik a řekl,
že to nic není. Děda za několik hodin
umřel na infarkt. Ptal jsem se maminky, lé-
kařky, jak to mohl ten doktor zanedbat
a že nám dědu zabil. A ona mi řekla: Ono
mu bylo jasné, že se nedá už nic dělat.
A místo toho, aby dědu tahal někam do ne-
mocnice, nechal ho v klidu a míru umřít

doma v posteli. Spíš asi lékaři nechtějí do-
volit, aby se na pacienty kašlalo jen proto,
že si někdo řekne: Nemá to cenu. Takhle
zbytečně dřív umírali staří lidé na zlomeni-
nu krčku. To není smrtelná věc, ale proto-
že byli staří, nedostali péči, kterou potřebo-
vali, přitom mohli klidně žít ještě deset
dvacet let. Když se ale někdo sám o sobě
při plném vědomí rozhodne, že chce ode-
jít, já bych to respektoval.

Řada diváků nejen, že o postavách
a ději diskutuje, ale také k nim skrze
sociální sítě promlouvá, radí jim, jako
by šlo o reálné lidi. Míváte jako divák
či čtenář také takovoumíru ztotožně-
ní s postavami?
Míval jsem. Když mi bylo šest. Koukal
jsem na Hříšné lidi města pražského a pak
jsem nebyl schopen pochopit, co dělá de-
tektiv pan Brůžek v pohádce. Ale teď už
jsem velký a mám z toho rozum. Bohužel
asi to tak velká část lidí nemá. Kopecké-
mu po Nemocnici na kraji města chodily
stohy dopisů ohledně operací a nemocí.
Kolegu Jirku Štrébla málem fyzicky
napadli, protože „byl v Ulici oš-
klivej na holčičku”! Já naštěs-
tí hraju kladnou postavu,
takže mě nikdo nemlá-
tí, ale stalo se mi, že
mě v metru – mi-
mochodem, jez-

dím zásadně MHD – pustila revizorka se
slovy: „Vy tu legitku určitě máte, protože
jste takovej poctivej dobrák! Tak hodnej,
až jste blbej!“ Na druhou stranu je to
známka toho, že hrajeme dobře.

Zatímco seriály se točí dál, divadla
mají dlouhodobustopkukvůli korona-
viru. Je pro vás složité vyrovnat se
s absencí živých představení?
Jsem optimista. I když nám politici říkají,
jak jsme zbyteční a jak málo lidí chodí do
divadel. Divadlo přežilo film, rádio, televi-
zi a v moderní době i internet. Lidé pořád
potřebují živý kontakt. Zážitek z divadla
nikde jinde nezískáte. Žádná morová rána
netrvá věčně, navíc covid není mor. Ne-
chci to zlehčovat, ale není konec světa.

Ta představení, co jsme si zahráli mezi ka-
ranténami, byla velmi emotivní. Diváci šli
s námi jako kdysi za komunistů. Divadlo
je zkrátka strašně potřeba. Kultura vůbec.
Jak řekl Masaryk: „Nechce-li malý jazyk
a národ zaniknout, neobejde se bez kultu-
ry a veškerou podporu jí věnovati musí.“

Jsou vámbližší komické role jako tře-
ba Milouš v legendárním Saturninovi
a více méně improvizované výstupy
v Partičce či kdysi s Martinem Dejda-
rem, nebo spíš dramatičtější role
ve stylu filmu Učitel tance?
Já hraju rád všechno. Partičku jako moc zá-
sadní nevnímám, jednou to se mnou zkusi-
li. To, co jsme dělali s Martinem, nebyla
improvizace. To byl náš pořad pro Novu
Na vlastní nebezpečí a ten jsme normálně
psali, hráli a moderovali. Líbil se mi
vždycky humor absurdní, dodnes miluju

Monty Python. A léta strávená v Ypsi-
lonce mi nedovolí něco příliš hluboce
prožívat, vždycky na všem hledám
to komické. Pro mě bylo zásadní to
období Ypsilonky v osmdesátých
letech, kdy Jan Schmid dělal předsta-
vení mně velice blízká. Měl to vždyc-
ky plné humoru a nadhledu a zároveň
nešlo o hloupé frašky, ale o hořké
a smutné věci. Říkával jsem tomu
Schmidova irská káva. Nahoře humor
jako šlehačka a cukr, pod tím hořká

káva smutku a do toho síla alkoholu.

5plus2
■ ROZHOVOR

Miluje bizarní humor, nedá dopustit na Monty Python.
V seriálu Ulice ale Petr Vacek před nedávnem rozplakal
tisíce fanynek rolí muže, doprovázejícího svou těžce
nemocnou partnerku na smrt. „Každýmá právo
rozhodnout o svém konci, když trpí a ví, že se nemůže
uzdravit. Musí se ovšem zabránit zneužití,“ přemítá
nad kontroverzním tématem asistované sebevraždy.

FOTO | HERMINAPRESS

Petr Vacek
■ Narodil se 1. ledna 1965 ve Slaném. Absolvoval
přírodovědné gymnázium v Praze a DAMU.

■ Ze slavných filmů je známý hlavně ze snímků
z první poloviny 90. let jako Amerika, Saturnin
či Učitel tance.

■ Populární je také díky nekonečnému seriálu
Ulice. Zahrál si i v kultovní Zdivočelé zemi
či v komediálním Jetelínu.

■ Jeho domovskou divadelní scénou je už tři
desetiletí Studio Ypsilon, několik let účinkuje
také na prknech Divadla Na Jezerce.

■ V rozhlase a televizi se objevuje i jako
moderátor, v poslední době například
v zábavně-naučném pořadu České televize
Tajemství těla, který uvádí se svým
dlouholetým parťákem Martinem Dejdarem.

■ Angažuje se v ekologických projektech, věnuje
se také překladatelství.

Hraju klaďase, až si někteří lidé
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Když jsem pro Jezerku připravoval hru
Ze života Čapka, připomněl jsem si Čap-
kův humor. Moderní, přesný, moudrý, las-
kavý. Pointy takové, že by se nemusel sty-
dět žádný autor dnešních sitcomů.

Hrajete také pro děti. Máte za ta léta
už vyzkoušeno, co na ně funguje?
A mění se jejich přístup v souvislosti
s tím, jak se jejich zábava odehrává
především na internetu?
Má zkušenost je taková, že co děti znají
z internetu, chtějí pak vidět na živo. Inter-
net přebírá roli televize. Dřív chtěly děti
vidět živou Dádu, dnes hvězdy YouTube
a sociálních sítí. Ale pořád chtějí živé di-
vadlo nebo koncerty. To se nemění. Hra-
ní pro děti nesmíte flákat. Děti sice nepo-
znají přesně, co je špatně, ale přestane je
to bavit. Nám s Magdalenou Reifovou
vždycky fungovalo, že jsme měli výbor-
né písničky Hanky Navarové a že jsme
právě hráli vždycky na 120 procent. Prav-
da, s věkem to bylo čím dál těžší, ale ono
vám to tak nějak nedá. Podvědomě se na-
ladíte na dětský metabolismus a jedete.
A potom se zhroutíte v šatně a lapete po
dechu…

Neočekávají od vás ale výkony, které
jsou možné leda tak v počítačových
hrách?
Naopak, sledování věcí na internetu má
ten efekt, že děti fascinuje to, co funguje
bez wifi, elektroniky a elektřiny. Když
jsme hrávali s loutkářem Milanem Forma-
nem, byly děti jak u vytržení, když viděly
třeba loutku zvanou dupák. Nebo dva ak-

robaty na provázcích, s kterými Milan pro-
váděl všechny možné kousky. Asi jako
kdybychom dětem v padesátých letech
předváděli virtuální realitu. Spíš vidím
problém v dospělých v tom, jak ke kultuře
pro děti přistupují. Protože „vždyť je to je-
nom pro děti“. Jak, „jen“? Pro děti se musí
dělat to nejlepší, vždyť je ovlivňujeme
na celý život!

A co vaše dětství, bylo divoké, nebo
spíš klidné tak, jak působíte v dospě-
losti?
Podle mě jsem byl extrémně hodné dítě,
mí bratři mají kupodivu opačný názor. Ro-
dičů už se nezeptám. Nikdy jsem nebyl re-
bel a nechtěl jsem zlobit ani na sebe upo-
zorňovat. Nepral jsem se, ale všechno
jsem ztrácel a zapomínal. Žákovskou
jsem měl plnou dlouhých červených
zpráv od zoufalé třídní učitelky. Jednou
jsme měli přinést třicet korun na výlet, já
samozřejmě zapomněl. Ale posbíral jsem
všechny desetníky a padesátníky, co jsem
měl různě po tašce a po kapsách, a dalo to
třicet korun! Nevěděl jsem, jak to paní uči-
telce odnést, tak jsem dal všechny drobá-
ky do svého notně posmrkaného kapesní-

ku a ten uzlíček jsem jí dal na katedru.
Paní učitelka nic neříkala, pak zrudla, ote-
vřela okno, sedla si… a druhý den nepři-
šla do školy. Naštěstí nade mnou držela
ochrannou ruku paní ředitelka. Učila příro-
dopis a já si vždycky o prázdninách dopře-
du přečetl knížku, to mě bavilo. No a pak
jsem všechno při vyučování věděl.

Mátečtyři děti, tymladší jsou ještě ško-
loupovinné, zvládají současnéodtrže-
ní od spolužáků při distanční výuce?
Na mé děti se díkybohu mé dysfunkce ne-
přenesly a po svých prarodičích zdědily
značnou inteligenci. Ti velcí, Hanka a Jo-
náš, studují v zahraničí. Ti mladší, Eliáš
a Benjamin, jsou na základce. Ale protože
na počítačích tráví většinu času, přechod
na distanční výuku pro ně nebyl žádný pro-
blém. Jak Eli, tak Ben si se vším poradí
sami. Eli je dokonce radši, protože ho ne-
ruší žvanění spolužáků… Sice nevím, jak
se to stalo, ale oba kluci jsou vzorní a jde
jim to. Díkybohu. Já bych jim matiku roz-
hodně nevysvětlil. A moje žena učí na al-
terně na DAMU, takže je u monitoru jako
paní učitelka. I loutková animace jde učit
přes počítač. (mb, tia)

Petr Vacek s Martinem Dejdarem
jako průvodci pořadem Tajemství
těla. FOTO | ČESKÁ TELEVIZE

Nové digitální „občanky“ České spořitelny
rychle získávají popularitu

Každý pátý Čech získal během
ledna novou „občanku“. Největší
domácí banky začaly zpřístupňo-
vat svým klientům dlouho očeká-
vanou službu, která může výrazně
usnadnit jejich život při komunika-
ci se státem a zároveň urychlit roz-
voj e-governmentu v Česku.
Bankovní identitu, kterou až do-
sud lidé využívali výhradně k při-
hlašování se do internetového ban-
kovnictví, umožnily banky využívat
i k prokazování totožnosti při při-
pojování se k online službám státu.
Tato služba se během ledna stala
dostupná již pro 1,8 milionu klientů
největší domácí banky České spoři-
telny. Tisícovky z nich se ihned za-
čaly přihlašovat do Portálu občana,
jehož prostřednictvím stát nabízí
různé elektronické služby včetně
výpisu bodového hodnocení řidiče,
informací z katastru nemovitostí,
vyřízení živnostenského oprávnění
či podání daňového přiznání.
„Svoji totožnost budete prokazo-

vat stejně, jak to děláte při vstupu
do vašeho internetového bankov-

nictví. Nemusíte si pamatovat žád-
ná nová hesla, nemusíte s nikým
sdílet vaše osobní údaje. Banka jen
potvrdí poskytovateli dané online
služby, že na druhé straně jste sku-
tečně vy. Usnadní vám to komuniko-
vat z domova s úřady i soukromými
společnostmi. Je to v podstatě nová
digitální občanka, pomocí které jed-
noduše online ověříte svou identitu
nebo si pohodlně sjednáte služby
a produkty,“ vysvětluje Martin Me-
dek z České spořitelny. Získat tuto
novou „občanku“ lze jednoduše –
založením internetového bankov-
nictví George u České spořitelny.
Bankovní identita je klientova
elektronická občanka, která po-
slouží k ověření totožnosti v online
prostředí. V první fázi bude možné
využít bankovní identitu k ověření

totožnosti v komunikaci se státem
(prostřednictvím Portálu obča-
na), zhruba od poloviny roku pak
bude využitelná ke stejnému účelu
i v komunikaci se soukromopráv-
ními poskytovateli online služeb.
Díky ní už klient banky např. ne-
bude muset posílat kvůli potvrze-
ní totožnosti kopie svých dokla-
dů. Navíc bude mít přehled, kdy
a komu se ověřoval. Bankovní iden-
tita bude umět za klienta vyplnit
i formuláře, lidé už nebudou muset
dokola vyplňovat stále stejné úda-
je. Nemusí si vytvářet a pamatovat
nová přihlašovací údaje a hesla –
mohou používat jedny přihlašovací
údaje pro více příležitostí.
Zásadní je i bezpečnost klient-
ských dat. Ty zůstávají vždy v ban-
ce, banka je nikdy nesdílí s dalšími

subjekty, pouze potvrdí totožnost
klienta. Ztotožnění prostřednic-
tvím bankovní identity je zdarma
jak pro klienty, tak pro stát.
Výhledově bude možné bankovní
identitu využívat např. pro změnu
mobilního operátora nebo služby
jiných soukromých společností,
např. pojišťoven, dodavatelů ener-
gií, ostatních bank, půjčoven, sha-
ringových společností, pro komu-
nikaci s lékaři, školami, na nákup
v e-shopech či k elektronickému
podpisu smluv.

JAKÉ JSOU HLAVNÍ VÝHODY VYUŽITÍ BANKOVNÍ IDENTITY
COBY DIGITÁLNÍ „OBČANKY“:

• Nemusíte chodit na úřady vyřizovat záležitosti osobně
• Nemusíte si pamatovat nová přihlašovací hesla
• Nemusíte s nikým dalším sdílet vaše osobní údaje

Martin Medek, manažer otevřeného
bankovnictví České spořitelny

myslí, že jsem hodnej a blbej

INZERCE
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JOSEF HORA

ČR | Hluboká křesťanská víra středově-
ku, obří katedrály, mocné a bohaté kláš-
tery, to vše zrodilo geniálního malíře tvo-
řícího zejména na pražském královském
dvoře. Bohužel se dodnes nepodařilo do-
ložit jeho pravé jméno, a tak jej svět zná
jako Mistra Třeboňského oltáře.

Původ přídomku je jednoduchý, jeho
nejslavnějším dílem je totiž oltář z roku
1380, který vymaloval pro kostel sv. Jil-
jí v Třeboni. Oltář tvořilo pět obrazů –
čtyři menší vždy dva nad sebou na kaž-
dém křídle a jeden velký, přes tři metry
vysoký střed oltáře. Zavřený oltář před-
stavoval pašijové scény (z lat. passio –
utrpení, tedy příběhy ze utrpení a smrti
Ježíše Krista) – na levém křídle byl vy-

obrazen Kristus na hoře Olivetské a nad
ním Kladení Krista do hrobu, oba obra-
zy se dochovaly dodnes. Z pravého kříd-
la se dochovalo jen Zmrtvýchvstání
Krista, druhý obraz a velký střed oltáře
byl v průběhu věků ztracen.

Diváka zaujme sytě červeným poza-
dím se zlatými hvězdami, což je častý mo-
tiv ve středověkém západoevropském
umění, v pařížském či francko-vlám-
ském prostředí. Krajiny obrazu jsou na
hony vzdáleny reálné přírodě, kterou
musel ale malíř dobře znát, jinak by ne-
dokázal vytvořit věrné skici ledňáčků,

sojek, stehlíků a dalších ptáků posedáva-
jících na stromech a keřích. Když se ol-
tář otevřel, druhé strany tabulí zdobily
motivy svatých.

Ryze český „krásný sloh“

Malířova osobnost i život dodnes unika-
jí bližšímu poznání. Některé soudy tvr-
dí, že pocházel ze západní Evropy, do
Čech přišel jako tovaryš a usadil se tu,
jiné jako jeho rodiště uvádějí právě čes-
ké země. Ať to bylo jakkoliv, Mistr Tře-
boňského oltáře tvořil v Praze, která
byla i po smrti Karla IV. zářivým bo-
dem na kulturní mapě Evropy.

Starým kontinentem se za umělcova
života šířil malířský styl, na jehož vlně
tvořil i Mistr Třeboňského oltáře. Dal
mu ale svůj vlastní punc, um a ideje, a
tak se zrodila česká vlna známá jako
tzv. „krásný styl“. Malují se kultivova-
né a líbezné tváře, štíhlé, ladné a často
esovitě prohnuté postavy s oděvem splý-
vajícím v bohatých záhybech. Vše mělo
jediný účel – krása smyslová znamena-
la odraz krásy duchovní. „Krásný sloh“
byl tehdy tak populární, že mu propadl
například pražský arcibiskup Jan z Jen-
štejna (1350 až 1400). „Panenka Maria,

toť Venuše oživující krásy,“ pěl prelát
ve své poezii chválu na moderní umělec-
kou vlnu. „Obdiv ke krásnému obrazu
je obdivem k Božímu dílu,“ prohlásil
před mnoha staletími.

Do Anežského kláštera

Inspirací byly Mistru Třeboňského oltá-
ře kostely, pro které často tvořil. Sva-
tostánky tehdy sloužily i jako sluneční
hodiny, architekti je stavěli západový-
chodním směrem, takže do nich mnoho-
krát denně svítilo slunce a vytvářelo
nádherné kulisy i pojem o čase.

Když byl do kostela v Třeboni instalo-
ván světoznámý oltář, stal se perlou
mezi ozdobami a zůstal zde do roku
1730. Pak byl rozebrán, první dvě des-
ky přeneseny do kostelíka ve Svaté
Majdaleně, odkud byly darovány obra-
zárně Společnosti vlasteneckých přátel
umění v Praze, předchůdkyni Národní
galerie. Desku domanínskou zakoupil
roku 1921 československý stát.

„Všechna tři díla jsou ze sbírek Ná-
rodní galerie a jsou vystavena v Anež-
ském klášteře,“ říká kurátorka Sbírky
starého umění Štěpánka Chlumská z Ná-
rodní galerie Praha.

Příběh obrazu:
Tři Ježíšovy
desky Mistra
tajemného
Je to jedno z nejstarších a nejpůsobivějších
gotických výtvarných děl v Česku. Jméno
autora, dnes nazývaného Mistr Třeboňského oltáře,
však dosud zůstává neznámé.

Rekonstrukce původní podoby
Třeboňského oltáře podle
badatele Jana Royta v kresbě
Jany Peroutkové.
Oltářní skříň mohla být vysoká
přes tři metry s dvojicemi křídel
nad sebou. FOTO | WIKIPEDIE

14. století přineslo do
obrazů krásný styl
se štíhlými figurami.

Mistr Třeboňského oltáře.
Vlevo Kristus na hoře Olivetské,

uprostřed Kladení Krista do hrobu,
vpravo Zmrtvýchstání Krista,

(po roce 1380),
smrkové dřevo oboustranně potažené plátnem, tempera,

rozměr každého z křídel obrazu 132 x 92 cm



ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

SLUŽEBNÍ POBYTY V BRNĚ
KOMFORTNÍ UBYTOVÁNÍ PŘI VAŠICH SLUŽEBNÍCH CESTÁCH S VLASTNÍM PARKOVÁNÍM

+420 515 555 500 • www.efihotel.cz • recepce@efihotel.cz

8 minut chůze z centra Brna • Wi-Fi připojení zdarma • Hotelová recepce v provozu nonstop • Parkování v areálu hotelu

Vyzkoušeli jsme pro Vás a doporučujeme:

Pojištění odpovědnos�
Pojištění odpovědnos� vůči zaměstnavateli,

tzv. „pojištění na blbost“, srovnání 3 pojišťoven
a uzavření online do pě� minut.

Pojištění domácnos�
Pojištění domácnos� včetně pojištění občanské
odpovědnos�. Porovnejte nabídky pojištění do-
mácnos� u 3 pojišťoven, srovnejte a ušetřete.

Z nabídky Pojisteni.Com dnes vybíráme:

Porovnávejte pojištění online nawww.Pojisteni.Com
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Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Investice od 50 000 Kč Roční úrok 4,1 % po celou dobu investice
Dvouleté dluhopisy Úrok vyplácený jednou ročně Možnost předčasného splacení

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Toto
schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři byměli provést své vlastní posouzení vhodnosti investování do těchto cenných papírů.
Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Zastavovaný areál zámku Račice v rámci dluhopisového programu e-Finance CZ v celkové hodnotě uveřejněné nawww.e-finance.eu/zajistene-dluhopisy.

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ

4,1% ROČNÍ
ÚROK
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JOSEF HORA

ČR | V pondělí 3. února 1997 padlo ne-
daleko hlavního vchodu pražské Ne-
mocnice Na Bulovce tělo. Skokem z
okna ukončil svůj život spisovatel Bohu-
mil Hrabal. Byla to sebevražda?

„Pořádná knížka není pro to, aby čte-
nář líp usnul, ale vyskočil z postele a
rovnou v podvlíkačkách běžel panu spi-
sovateli naplácat držku,“ říkal s oblibou
spisovatel Bohumil Hrabal.

Když koncem roku 1996, to mu bylo
dvaaosmdesát, někdy kolem Mikuláše,
upadl a narazil si záda, musel do nemoc-
nice. Dostal se na vyhlášenou ortopedic-
kou kliniku pražské Bulovky.

Jednak byla nejblíž, jednak zde měl
přítele – ortopeda Pavla Dungla, známé-
ho operatéra prezidentů Klause i Zema-
na. Za lékařem se s prosbou, aby na „pá-
bitele“ Bohumila Hrabala zavzpomí-
nal, vypravil i týdeník 5plus2.
„Nerušte, zkouším,“ ozvalo
se to brzké lednové odpoled-
ne z Dunglovy pracovny,
měl totiž na starosti me-
diky. „Dám jim jednič-
ky a pak jdu na vás,“
prohlásil, než vyšel
ze své pracovny s

úsměvem. Lékař, který i dnes, lehce po
sedmdesátce, stále operuje. Vyšel z pra-
covny, kde býval častým hostem i Bohu-
mil Hrabal, jehož smrt je obestřena ně-
kolika podivnostmi jako ze surrealistic-
ké básně či detektivního příběhu. Při
bližším pohledu ale do sebe vše zapadá,
z Hrabalových zápisků i myšlenek ote-
vřeně čiší sebevražda.

Podvodník, lhář a syčák

Hrabal napsal většinu své prózy ve
starém domě v pražské Libni, kde žil
s manželkou Eliškou řečenou Pipsi. Ne-
měla to s ním prý lehké.

„Mám to štěstí, že moje manželka čas-
to nade mnou pláče, že jsem idiot, blbec
a opilec a syčák a lhář a podvodník. Ni-
kdy si nepřečte, co jsem kdy napsal. A
když jednou za čas dík nespavosti řek-
nu, že jsem nějak unavenej, tak jen na to
moje manželka čeká. S ohromným poci-

tem zakřičí na
moji únavu:

‚ A z
č e h o ? ! ‘
A v tom
‚z čeho‘
je ulo-
ž e n

román o tom, jak hovno dělám, jak jen
přemýšlím, jak a kde bych se opil, kde
se jí zalajdal, jak bych se kde flákal, na
kom bych s chutí parazitil,“ napsal Bo-
humil Hrabal. Sám byl ale spíše mono-
gamní a Pipsi se mu postarala o dobré
zázemí.

„Tvořil jsem v bytě
u stolu, nejraději ale
venku na dvoře. Tam
jsem si dal stoleček a
židli, na sluníčko
‚šrajbmašinu‘ a
psal,“ řekl v rozhovo-
ru s hercem Milošem
Kopeckým v roce
1969. Jenže starý čin-
žák musel kvůli stav-
bě metra k zemi a Hra-
balovi s příchodem
normalizace odešli
do 5. patra panelové-
ho domu na sídliště
Sokolníky v nedale-
kých Kobylisích.
Když Pipsi v roce
1987 umřela, zůstal
spisovatel ještě osamělejší. Zbývalo mu
deset let života, do mysli se však vkráda-
la úvaha o dobrovolném odchodu.

„Bolí mě celé město, bolí
mě i celý svět“
„Jestli je krásné počasí, jestli prší, já už
mám vygumováno. Můj rituál od té
doby, co mi umřela moje žena, je ráno
sebevražda, odpoledne jedno pivo a pak
celkem čtyři piva, a tak až do večera,
Štědrý den. Ráno sebevražda – taedium
vitae (omrzelost životem, například ve
stáří, pozn. red.) – protože ve střední Ev-
ropě je lepší nevystřízlivět a netrpělivě
čekat, kdy bude kaněc filma,“ napsal
stárnoucí „pábitel“.

Poslední roky mu ubíhal život ve
znamení jistého rituálu. Po probuzení

v paneláku se mechanicky oblé-
kl, často nesnídal a s cigare-

tou a kávou se usadil ke
stolu. Poté odcházel na

autobus do Ker-

ska, kde si ještě s Pipsi koupil ve stínu
borovic milovanou chatu. „V bufáčku
na Florenci provinile kupuji grilovaná
kuřata, provinile platím a třesou se mi
ruce, protože kupuji kuřata kočkám, za-
tímco někde v Africe hladoví děti. Tam
někde v lese na mne čeká můj poslední

důvod k žití – kočič-
ky, které trnou hrů-
zou, co kdybych ne-
přijel. Protože mě
milují. Zatímco mě
bolí už nejen ta
moje ložnička, bolí
mě i celé město, ve
kterém žiju, bolí mě
i celý svět.“

Když zvířata nakr-
mil, odpočíval v cha-
tě a poslouchal hud-
bu, čekal na odpo-
lední autobus, který
ho vrátil zpátky do
Prahy. Večer chodil
do hospody U Zlaté-
ho tygra nebo k Hyn-
kům. Dlouho se v

hlučném lokálu vznášel ve své prázdno-
tě, trýznivě si ji užíval, po třetím pivu za-
čínal konverzovat, po čtvrtém zaplatil a
taxíkem se nechal odvézt domů. „Hraba-
le, Hrabale, tak jsi se uvítězil, dosáhl jsi
vrcholu prázdnoty, jak to učil můj
Lao-c’. Dosáhl jsem prázdnoty a všech-
no mě bolí,“ napsal.

Pokusy s televizorem

Když se někdy v 70. letech seznámil
Hrabal s lékařem Dunglem, potkali se
občas U Zlatého tygra.

„On byl velmi neformální, říkali jsme
mu Bogane. Všichni jsme si tykali,“
vzpomíná Pavel Dungl. „Měl rád Plzeň-
ský Prazdroj, ale nikdy jsem ho vlastně
neviděl opilého. Dával si hospodská jíd-
la, tuším nějaké zapečené maso v těstíč-
ku,“ říká lékař s tím, že se s Hrabalem
rád bavil o knihách. „Ty jeho jsem pře-
četl všechny. Také jsem se ho ptal, ja-
kou knihu by si vzal na pustý ostrov,“
zmiňuje Dungl. „Isaak Babel, Rudá jíz-
da,“ reagoval ihned spisovatel. „Víš,

kultura přichází z východu. Je to ta
židovská a ruská, Dostojevskij,
Lermontov, to jsou velikáni.“

Poslední dny Hrabalova živo-
ta to byl právě Pavel Dungl, kdo
mu dělal během hospitalizace
společnost.

5plus2
■ TÉMA

Z díla Bohumila Hrabala:
Hovory lidí (1956),
Perlička na dně (1963),
Pábitelé (1964), Ostře
sledované vlaky (1965),
Postřižiny (1976),
Slavnosti sněženek (1978),
Příliš hlučná samota (1989)

Ortoped Pavel Dungl, přítel Bohu-
mila Hrabala. FOTO | TOMÁŠ KRIST

FOTO | ARCHIV MAFRA

Jeho knihy i filmy natočené podle nich lidé milují.
„Pábitel“ Bohumil Hrabal tragicky zahynul zkraje
února 1997. Na slavného autora vzpomíná jeho
přítel a lékař Pavel Dungl: „Pro mě to byl Bogan.“

Mrtvý Hlaváček už na mě mává,
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„Na přání dostal pokoj v 5. patře. Or-
dinoval jsem mu spíš lázeňskou léčbu,
klid na lůžku, léky, stravu a lehkou reha-
bilitaci, jeho pád na ledě, jak mi říkal a
já mu věřil, nebyl totiž nic závažného.
Počítal jsem s tím, že do jara půjde
domů,“ vzpomíná ortoped.

Až později se dověděl, že za naraže-
ná záda nemohl pád na ledu, ale úplně
jiná situace. „Ve svém bytě v 5. patře pa-
neláku si postavil na parapet televizor
s tím, že ho shodí dolů a podívá se, jak
dopadne. Chtěl mít představu, jak by asi
vypadal jeho vlastní skok. K oknu si po-
stavil hraničku z knížek, která se ovšem
rozjela, on spadl a tak si narazil záda,“
vypráví Dungl.

Posedlost pátým patrem

Páté patro byl Hrabalův literární motiv
smrti, vyskytuje se u spisovatele Rilke-
ho nebo u milovaného Kafky. Ve stej-
ném podlaží bydlel v paneláku, a pokoj
v 5. patře dostal i v nemocnici.

„Hrabal byl 5. patrem doslova posed-
lý, když jsme ho na týden, kdy se malo-
valo, dali do 7. patra, přišel za mnou a
povídá: ‚Dunglíčku, je to strašně vyso-
ko, já chci zpátky do 5. patra.‘ Když se
tam vrátil, díval se rád na seriál Dallas,
odmítal procházky i psaní. O sebevraž-
dě ale nikdy nemluvil,“ dodává ortoped
Pavel Dungl.

V osudný den 3. února 1997 se spiso-
vatel i lékař viděli brzy ráno. Bohumil
Hrabal měl výhled na libeňský hřbitov,
kde byl pochován jeho oblíbený spisova-
tel Karel Hlaváček. „Už na mne mává,
zve mě k sobě,“ pronesl Hrabal k lékaři,
který se zachvěl a odvětil, ať nevede ta-
kové řeči, a že hned po poradě přijde.

Z porady opravdu spěchal, měl totiž
zlé tušení, což se nakonec potvrdilo.
Když přijížděl před pavilon číslo 13, tři
metry od sebe uslyšel velkou ránu. Bohu-
mil Hrabal, jeden z největších českých
spisovatelů 20. století, opustil v nemoc-
ničním županu svět. V pokoji byla pod
oknem coby stupínek hranička z knížek.

ilustrační foto
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TRVANLIVÉ
MLÉKO
polotučné,
1,5 % tuku
1 l

OKURKY
MACHLAND
670 g,
PP 350 g
100 g 5,69 Kč

VEPŘOVÁ KÝTA
bez kosti, ve vakuu
cena za 1 kg

POMERANČE
volné
1 kg

ODČTVRTKADOSTŘEDY
28.1. –3. 2. 2021

Nakupujte
hezky česky

Platnost a produktová nabídkamohou být ovlivněny nařízeními vlády.
Fotografiemohoubýt ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn.Další podmínky nabídky
nawww.penny.cz.
*Sleva platí z běžné prodejní ceny. Nelze uplatnit na zlevněné zboží a na zboží
v jednorázové akční nabídce.

V pražské hospodě U Zlatého tygra byl nejslavnějším štamgastem spisova-
tel Bohumil Hrabal (vpravo). FOTO | DAVID NEFF, MAFRA

Portrét Bohumila Hrabala na zdi v pražské ulici Na Hrázi, kde spisovatel žil a
tvořil. Autorkou je malířka Tatiana Svatošová. FOTO | ARCHIV MAFRA

INZERCE

zve mne k sobě
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JAN DOLANSKÝ
hraje MUDr. Tesaře,
porodníka
Manžel herečky Lenky Vla-
sákové a otec tří dětí se za-
mýšlí hlavně nad tím, jak
by zvládal návrat
dětí ke „správným
rodičům. „Ačkoliv
zjistíte, že dítě
není biologicky
vaše, vybudujete
si k němu za ta lét
nějaký vztah.Asi
by pro mě bylo
hodně těžké děti
zase vyměnit –
vzít si biologické
dítě a vrátit to, se
kterým jsem strá-
vil čas,“ přemítá.

Kukačky aneb Jak by se herci
vyrovnali se záměnou dětí
Podobný seriál v českých televizích dlouho nebyl. Česká televize si pro nás na páteční
večery připravila příběh odvíjející se od záměny dvou chlapců v porodnici, vzdáleně
připomínající skutečnou takzvanou třebíčskou kauzu. Co na dramata rodičů říkají
herci třináctidílné série Kukačky? Dovedou si představit, že by je potkalo něco
podobného? Zdroj: Česká televize, archiv MAFRA

NIKOLAAVERONIKA.
PŘÍBĚH SKUTEČNÝCH
„KUKAČEK“
Z TŘEBÍČSKA
Jejich případ v roce 2007 vzrušil celou zemi.

ebíčské porodnici dvěma rodičovským
ům vyměnili děti. Na začátku byla nedůvěra
noho z tatínků, na konci zjištění, že Nikola
eronika nežijí u svých biologických rodičů.
ak se po roce stěhovaly domů. Vše začalo
řeznu 2007 tím, že Libor Broža kvůli pode-
ní, že není otcemNikoly, podstoupil testy
A. Výsledek jeho podezření potvrdil. Rovněž
oslava Trojanová šla o několik měsíců později
testy. Po nich bylo jasné, že ani ona není mat-
u Nikoly. Brzy na to vyšlo najevo, že Jan a Jaro-
va Čermákovi z Přibyslavic rovněž vychovávají
ku, která není jejich. V porodnici byly Nikola
eronika omylem vyměněny. Na první schůzce
obě rodiny dohodly, že si děti vrátí, k čemuž
šlo v prosinci 2007. Zdroj: iDNES.cz

MAREK ADAMCZYK
hraje Martina, otce Jakuba (Tomáše)
„Každý z nás se někdy dostane do situace, kdy semu jeho
pohled na svět ze dne na den rozbije na kousíčky,“ uvažuje he-
rec, který je v civilním životě partnerem úspěšné snowboar-
distky Evy Samkové. „Ze začátkumě překvapovalo, jak moje
postava v seriálu na nastalou situaci reaguje. Časem jsem si ale
uvědomil, že v takové chvíli se člověk nemůže držet toho, jak
by se choval normálně. Protože už nemůže důvěřovat světu,
ve kterém dosud žil. Je to trochu jako být znovu v pubertě.
Musíte prozkoumat svoje hranice. Problém je v tom, že už
puberťák nejste a vaše okolí od vás čeká, že se budete chovat
rozumně,“ říká.

DAVID NOVOTNÝ
hraje Karla, otce Tomáše (Jakuba)
„Absolutně netuším, jak bych se v takové situ-
aci, ve které se ocitla moje postava, zachoval,“
váhá i představitel bodrého Karla. „Jemi vel-
mi nepříjemné o tom přemýšlet, ale zkusit to
vymyslet za postavu je naopak velmi příjem-
né.“Nakolik se herec podobá své postavě?
„Nejsem paličák, jsem výbušný a mám dejme
tomu blízko k příkřejším soudům, ale dokážu
i couvat, když poznám, že jsem špatně. Mys-
lím, že je celkem snadné to semnou umět.“
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MARTA DANCINGEROVÁ
hraje Terezu, matku Jakuba (Tomáše), partnerku Marka Adamczyka
„Upřímně si takovou situaci nedokážu představit,“ přiznává
herečka, kterou si diváci pamatují například z pohádky
Slíbená princezna. „Pokud by k tomumělo dojít, asi
bych si přála, abych se to nikdy nedozvěděla.Myslím,
že bych si prošla širokou škálou emocí. Zřejmě bych
měla chuť sbalit to svoje dítko a odjet od toho všeho.“
Marta už je sama matkou. Toníkovi jsou čtyři roky.
„Péče omiminko je strašně intenzivní a člověk si musí
zvyknout na to, že se během dne většinou všechno dítěti
přizpůsobí. Takže nároky na vlastní plány jsoumalé. Tahle
totální odevzdanost mi někdy dělala problém,“ přiznává.

BISER ARICHTEV
režisér seriálu Kukačky

Jeho manželka Veronika Arichteva během
natáčení čekala dítě, takže prý na toto
téma dostal už mnoho otázek a vyslechl si
mnoho vtípků. Má na ně ale jasnou odpo-
věď: „Ani jeden z mých synů mě myslím
nemůže zapřít. Jsem v klidu.“ Kdyby se
ovšem dostal do situace, jakou líčí seriál
Kukačky, snažil by se najít řešení. „A stejně
jako naše postavy bych pravděpodobně
dospěl k tomu, že žádné správné řešení
vlastně neexistuje.“



Pomocná ruka
z vaší lékárny

*Na základě recenzí
získaných z lékáren po vyzkoušení
zdravotnického p

vyzkoušení

AU-MEDIC
blokátor bolesti
doporučuje
svým zákazní-
kům jako úlevu
od bolesti 92 %
odborného
lékárenského
personálu.*

ELLIxír na menopauzu
užuje vás podrážděnost, nervozita, neko-
ečné pocení či návaly horka? V kombinaci
nárůstem hmotnosti a ztrátou chuti na sex
e mohou časem dostavit dokonce i stavy
zkosti. Všechny tyto příznaky má na svědomí
enopauza. Rozlučte se s ní jednou pro vždy!

Nenechte se dále týrat menopauzou a vyzkoušejte
Elli MenoOsteo FORTE nabízející komplex dů-
ležitých látek pro ženy v menopauze i po ní.Díky
extraktu z jetele lučního pomáhá udržovat klidný
a pohodlný přechod.Extrakt ze šištic chmele
otáčivého zase napomáhá ženám vyrovnat se
s návaly horka,pocením,neklidem či podráždě-
ností.Doplněk stravy obsahuje také vitaminy D3
a K2 a vápník, který je potřebný pro zdraví kostí.
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MAXIMÁLNÍ
POSÍLENÍ IMUNITY!
S ohledem na současné dění - nošení roušek,
dodržování odstupů či setrvání v nařízené
karanténě, je potřeba mít více než kdy dříve
silnou a odolnou imunitu.

Proto neváhejte a v lékárně si pořiďte jedineč
ný Imunit®AKUT. V jeho složení naleznete
významné množství přírodních imunostimu-
lačních beta-glukanů, které mají pozitivní vliv
na lidský organizmus. Pro maximální posílení
imunity je tento doplněk stravy rovněž obo-
hacen o vitamin C a selen, který chrání buňky
před volnými radikály.

Díky svému šetrnému složení je Imunit® AKUT vhodný pro diabetiky, celiaky i těhotné a kojící ženy.

Zánět? Bolest v krku? INFEKCE?
Není důvod k panice! Přinášíme novou generaci bylinných pastilek s vysoce účinným
a zároveň šetrným složením.Díky nim vyřešíte nejen bolest a škrábání v krku ale i záně

Pastilky HERBALMED® Medical Antivirus rychle ulevují od bolesti, škrá
v krku. Nejvyšší účinnost a jedinečnost zdravotnického prostředku zaruč
kombinace a koncentrace bylinných extraktů s vitaminem C. Účinné látky
na povrchu sliznice krku ochranný film, který ji chrání a omezuje bakteriá
infekci. Tímto lokálním účinkem tlumí pálení a bolest v krku a omezují z
horních cest dýchacích. Zároveň aktivují protizánětlivé a regenerační me
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AU?AU-MEDIC!
Dlouhodobá úleva
od bolesti
Bolest pohybového aparátu dokáže zcela ochro-
mit život. Řešení v podobě tablet však není nej-
vhodnější. Pilulka uleví pouze na několik hodin
a účinná látka přitom zatěžuje organizmus.

Vsaďte na revoluční finsko-švédský vynález
AU-MEDIC blokátor bolesti. Malé náplasti
(tzv. crystal tapy) obsahují mikrokrystaly křemíku,
které vlivem vědecky ověřeného piezoelektric-
kého jevu přerušují přenos bolestivého signálu
nervovým systémem do mozku.Tím dochází
k blokování pocitu bolesti. Každý tape zajistí
úlevu od bolesti až na 1 týden. Zcela bez-
pečně a bez vedlejších účinků. Pro více
informací navštivte lékárnu nebo
www.aumedic.cz.

K akutnímu
užívání.

y
rostředku AU-MEDIC.
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ČR | Její manžel tvrdil, že zapojením se do
protinacistického odboje mstila své bratry.
Karla, který zemřel brzy po mnichovském
diktátu a následné fašistické štvanici, a Jose-
fa, jehož Němci roky věznili v koncentrač-
ních táborech a jenž se konce druhé světové
války nedožil jen o několik týdnů. Helena
Čapková, starší sestra slavných umělců, je
v současnosti bohužel téměř zapomenutou
osobností.A tonavzdory tomu, žesamabyla
taktéž publicistkou i spisovatelkou a přede-
všímstatečnouženou,kteráseaktivněposta-
vila nacismua čelila i teroru komunistů.
Helena Čapková se narodila 28. ledna

1886 v Hronově (Josef 23. března 1887,

Karel 9. ledna 1890) a ač se toužila stát kla-
víristkou nebo lékařkou, možná až příliš
pragmatická matka ji přihlásila na brněn-
skou vyšší dívčí školu. Sotva plnoletá se
vdala za FrantiškaKoželuha, o 13 let starší-
ho advokáta. Ačkoliv se především starala
omanžela a dvě dcery, napsala tři knížky –
autobiografickou povídku Malé děvče
(1920), příběh o těžkostech mladé matky
Kolébka (1922) a román O živé lásce
(1924).
„MiláHelenko, takovédobrékritiky, kte-

ré vyšly o tvé první knížce, tě holt zavazují,
abys podruhé dostřelila ještě výš,“ povzbu-
zoval Helenu bratr Karel. Zároveň však on
i Josef neváhali svou sestru i drobně poká-
rat. „Nebudeme se zastavovat u chvály,
a uvedeme spíš všechno kritické,“ připsal
do dopisu Josef. „Knížečky měly úspěch,
ale byly ničím mezi tisíci jinými, a což te-
prve proti těm, které zatím napsali bratři,“
sebekriticky zhodnotila samaHelena, která
přispívala také do novin.

Boj proti diktaturám

Když ve40 letechHelena ovdověla, přestě-
hovala za bratry do Prahy, kde si blízko je-
jich dvojvily nechala postavit dům. Byla
v kontaktu smnoha osobnostmi umělecké-
ho světa a díky tomu se seznámila se spiso-
vatelem, diplomatem a kulturním atašé
v Paříži Josefem Palivcem, za kterého se
v roce 1930 provdala.
Obavelmi těžce nesli zmrzačení republi-

kymnichovskou dohodou, smrtKarlaČap-
ka o Štědrém dnu roku 1938 a samozřejmě

vpád německých vojsk do zbytku českých
zemí v březnu 1939. Helena se proto i s
manželemzapojila doodboje –podporova-
la ilegální tisk i rodiny nacisty zavřených
vlastenců, manžel zase díky svým politic-
kýmadiplomatickýmkonexímpomáhal li-
dem emigrovat z protektorátu. Gestapo jej
zatklo až pár měsíců před koncem války,
i přes brutální výslechyneprozradil své spo-
lupracovníkya věznění přežil. Takové štěs-
tí neměl Helenin bratr Josef. Slavný malíř
běhemválkyprošel několika koncentrační-
mi tábory, zemřel v dubnu 1945 v Ber-
gen-Belsenu zřejmě v důsledku nákazy
skvrnitým tyfem.
Pokrátkémpoválečném„oddychu“ zača-

ly po únoru 1948Heleně a Josefovi jakožto
odpůrcůmkomunistické diktatury další těž-

ké časy. Palivec byl na konci roku 1949 za-
tčen, podobně brutálně jako gestapem trýz-
něn a nakonec souzen v monstrprocesu
sMiladouHorákovou, v němž naštěstímís-
to oprátky vyfasoval 20 let žaláře a propad-
nutí majetku. Vzhledem k tomu, že mu v té
době bylo 63 let, šlo ale v podstatě o doži-
votní trest. Helena – sama režimem per-
zekvovaná stejně jako její děti a vnuk–vytr-
valepsala žádosti omilost, organizovala pe-
ticemezi umělci za podmínečné propuštění
svého muže. Na svobodu se Josef Pali-
vec dostal až v roce 1959, o 10 let později
byl rehabilitován a nakonec přežil svou
ženuo14 let.Helena totiž zemřela již 27. lis-
topadu 1961.Oněkolikměsíců se tak nedo-
žila vydání své nejslavnější knihy – vzpo-
mínkového dílaMoji milí bratři. (mb)

ČR | První velká každoroční výzva napříč
Českem právě odstartovala – je tu „Su-
chej únor“, tedyměsíc bez alkoholu. SČe-
chy je „svátek nepití“ už 10 let a účast
bývá jedním z nejhezčích valentýnských
dárkůpromilované polovičky. Loni se po-
dle průzkumů zúčastnil skoro každý desá-
tý dospělý obyvatel Česka, který se poku-
sil sám se sebou zabojovat a v nejkratším
měsíci v roce se zcela vzdát alkoholu.
Akci netřeba složitě představovat, vše

popíše pár komentářů bývalých účastnic:
„Suchej únor a následné ‚sušení‘ je jedno-
značně nejlepší věc, co mě mohla potkat.
S myšlenkou, že seknu s pitím alkoholu,
jsem si pohrávala už dříve, ale skutek utek.
Až ‚sucháč‘ mi pomohl to odstartovat,“
píše do facebookové skupiny Suchej únor

jedna z abstinujících. Projekt se ale rozšířil
i mezi Slováky: „Dokázala som si, že ne-
mám s alkoholom problém,“ poznamená-
vá další abstinující a větou uvede jednu

z esenciálních myšlenek celého projek-
tu – zkusit si nepít. „Suchej únor je příleži-
tost dát si odstup od alkoholu i od dalších li-
bůstek a zjistit, zdali my ovládáme je, nebo
onynás,“ říkáPetrFreimannzneziskovéor-
ganizace Suchej únor, která akci pořádá.
Ty, kteří o smyslu akce pochybují, jako

první většinou napadne otázka, zda může
mít měsíc bez pití nějaký efekt. „Suchá-
čem shodíš pár kilo, nastartuješ revoluci
ve vztahu nebo začneš lépe spát. Možná
se nestane nic z toho a ty si odneseš změ-
nu ve své hlavě. Měsíc je doba akorát tak
dlouhá na to, aby si mohl(a) nastartovat
změnu – pořádnou a trvalou, podle tvé
chuti,“ komentuje Freimann s tím, že kaž-
doročně skoro 60 % účastníků se po úno-
rové zkušenosti zmírní v pití.

Loni se přes 25 tisíc účastníků zapojilo
také do hodnocení a dotazníků. Vyplynulo
znich i to, žepovědomíoúnoru jakoměsíci
bez alkoholu se meziročně zvedlo ze 47 na
58%napříč populací. Vmédiích seminulý
rok objevilo přes tisíc výstupů a reklam, za-
pojily se nemocnice, školy i celá města.
Únorové nepití podporují psychologové,
vědci, lékaři i šedesátka známých osobnos-
tí, mezi nimi například brankář Petr Čech:
„Zvládnout vychytat nulu s alkoholem
může být pro někoho těžký boj,“ připojil
svůj slogan. Mnoho lidí se v první řadě
ovšem zajímá o to, zda jde měsíc bez pití
zvládnout. Ze zkušeností těch 25 tisíc dotá-
zaných plyne, že ano. Na otázku „Vydržel
čivydržela jsi celýúnornasuchu?“odpově-
dělo 82%, že ano, 18%, že se napili. (jos)

Ten příběh zná 135 let
od jejího narození
dnes už jen málokdo.
Přitom polozapomenutá
sestra slavných bratrů
Čapkových Helena
prokázala za nacismu
i komunismu velkou
odvahu. Pomáhala
odboji, čelila represím.
A sama také psala knihy.

Helena Čapková
a její milovaní brat-
ři Karel a Josef.

FOTO | KLADSKÉ

POMEZÍ, O.P.S.

(WWW.KAREL-

CAPEK.CZ), MAFRA
ZÁBLESK
HISTORIE

Moji bratři?
Karel a Josef
Čapkové

Suchej únormůže odstartovat osobní revoluci
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Opravdu musí Česko exportovat tolik elektřiny?
Spotřeba elektrické energie v ČR v uplynulých
15 letech vzrostla o 7,5 TWh na celkem 62,3
TWh. Výroba elektřiny v ČR za tu doba vzrost-
la o 4,5 TWh na celkem 81,1 TWh. Přebytek
elektřiny vyrobené v Česku, který je exportován,
v průběhu těch 15 let stále tvoří cca 20 TWh
ročně za velmi podivných podmínek. Záhadou,
dobře utajenou před občany, je cena, za kterou
se elektřina exportuje. Výši poplatku z této ex-
portované elektřiny, kterou má stanovit Energe-
tický regulační úřad dle zákona svým cenovým
rozhodnutím, není v cenovém rozhodnutí a ne-
zná ji ani sám Energetický regulační úřad. Nelze
se proto divit, že výši vybraného poplatku z ex-
portované elektřiny dle zákona nezná ani Minis-
terstvo průmyslu a obchodu.
Za hranice naší země míří každoročně čtvrtina

elektrické energie vyrobené v České republice. Eko-
logické zátěže, povinnost hradit povolenky na emise
skleníkových plynů (některými nazývané „ekologické
odpustky“) a další zatížení však zůstávají v České
republice k tíži českých občanů a dalších spotřebite-
lů. Elektrárny, významně otravující životní prostředí
v ČR, tak významně pomáhají např. realizaci Ener-
giewende a udržení chodu průmyslu v Německu,
Rakousku a dalších zemích.
„My vlastně nové kapacity na výrobu energií ani

nepotřebujeme. Logičtější a ekonomičtější by bylo
využívat obnovitelné zdroje. České domácnosti při-
spívají ročně na obnovitelné zdroje asi osmi a půl
miliardami korun ročně. V porovnání s 31,5 miliar-
dami Kč, které domácnosti zaplatí za distribuci je to
necelá čtvrtina.“ uvádí ekonomMilan Novotný.
„Je všeobecně známo, že elektrárny, kde se spa-

luje uhlí, jsou jedním z největších znečišťovatelů
životního prostředí. Vyrobí se v nich přibližně pět-
ačtyřicet terawatthodin elektřiny. Když si přitom
uvědomíte, že asi dvacet terawatthodin vyvážíme
do sousedních zemí, tak kdybychom na tento ne-
výhodný obchod rezignovali, významně přispějeme
k ochraně naší přírody,“ tvrdí sympatizant ekologic-
kého hnutí Michal Brázdil. Česká republika se ale
raději izoluje a zaostává.
„Česká republika stále moderním trendům spíše

aktivně odolává, než aby je podporovala. Svědčí
o tom i trvalý odpor vůči solárním zdrojům. Ty mo-
hou v rámci tohoto desetiletí přispět k plnění cílů
v roce 2030 až devíti terawatty, jakožto nejlevnější
obnovitelný zdroj. Jeho ceny jsou dnes velmi blíz-

ké tržní ceně elektřiny. Přesto před tímto trendem
aktivně zavíráme oči a hledíme do minulosti,“ říká
Miroslav Lopour, manažer poradenské společnosti
Deloitte pro oblast energetiky.
Lze souhlasit s poradenskoufirmou, že obnovitel-

né zdroje, zvláště ty opravdu ekologické, např. foto-
voltaika na střechách či v brownfieldech apod., jsou
dnes, po výrazném propadu cen fotovoltaických pa-
nelů, ekonomicky přínosným doplněním mixu zdro-
jů. Otázkou zůstává, jak můžeme zajistit celkovou
energetickou bezpečnost České republiky, zvláště
když jsou dnes propojeny evropské soustavy? Je-
diným řešením je rozumný, opravdu robustní, mix
zdrojů, který bude schopen přežít i výpadky v propo-
jených sousedních soustavách a mj. i zprůhlednění
(snad až přímo omezení) exportu elektřiny z ČR.
Ostatně již i Německo, zaklínající se Energiewen-

de, pochopilo, že soustavamusí fungovat stále, a ne
pouze když fouká vítr a svítí slunce. Německo, pou-
ze z nesmyslných politických důvodů, likviduje své,

perfektně fungující, jaderné elektrárny a současně
začalo z ekologických důvodů likvidovat i klasické
„uhelné“ elektrárny. Mimořádné situace se Němec-
ku, zatím vždy,mj. i s pomocí ČR, podařilo přežít bez
blackoutů. Němcům se nedá upřít systematičnost,
a proto seNěmci logicky vrátili k zabezpečení svého
mixu zdrojů o zdroje na zemní plyn.
Závěr: I když se v ČR vyrábí tolik elektřiny, že se

více než čtvrtina této elektřiny exportuje, cena elek-
třinypročeské spotřebitele zdražujenejrychleji v celé
Evropě a pomalu, ale neúprosně míří k „energetické
chudobě“, elektřina se tak zařadí mezi luxusní zboží.
Úbytek zdrojů odstavováním uhelných elektráren lze
zatím v ČRkompenzovat snižovánímexportu, ale do
budoucna bude potřeba budovat rozumně mix no-
vých fotovoltaických a plynových zdrojů.
Nevýhodné zapojení české soustavy do němec-

ké soustavy a tvorba cen české silové elektřiny na
německých burzách ohrožuje a bude, v budoucnu
stále více, cenově ohrožovat české spotřebitele. Niž-
ší nabídka silové elektřiny, vlivem pokračujícího od-
stavování elektráren v Německu a následně i v ČR
a v celé Evropě, působí a bude čím dále více působit
na nárůst cen silové elektřiny, nejen na německých
burzách. Nárůst cen na německých burzách bude
nejvíce ohrožovat české spotřebitele. Vzhledem
k trvajícímu rozdílu kupní síly německých spotřebite-
lů a kupní síly českých spotřebitelů je totiž jasná od-
pověď na otázku, kdo si bude moci dovolit kupovat
na německých burzách drahou českou elektřinu…

Ivan Noveský
předseda Institutu pro energetiku,

zakládal v roce 2001 ERÚ
a v letech 2016/2017 byl jeho

1. místopředsedou
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HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

N ení pochyb o tom, že jednou z ob-
lastí, na které se koronavirus po-
depsal nejvíce, je populární hud-

ba. Nejde při tom jen o nekonečné množ-
ství zrušených koncertů, ale i o spoustu
aktivit, jež jsou na koncertní turné navá-
zány. Například vydávání desek.

Řada těch největších světových
hvězd pravidelně spojuje svá turné s no-
vým albem. Mnoho z nich proto neustá-
le čeká s už hotovými novými nahrávka-
mi na chvíli, kdy budou moci vyjet do
světa za svými posluchači. To je případ
takových kapel a interpretů jako jsou
Foo Fighters, Muse nebo Red Hot Chili
Peppers. Naděje, že vakcinace snad
brzy změní situaci, už vedla k ohlášení
blížících vydání nových desek Stinga,
Adele nebo kultovního americko-ar-
ménského rockera Serje Tankiana.

Jelen se vrací ke kořenům

Česká scéna je proti té světové miniatur-
ní, ale i tady se zdá, že očekávané roz-
volnění přinese vlnu nové hudby.
Předvojem bude únorové vydání nové-
ho alba skupiny Jelen. Po etapě, v níž ka-
pela uctila dílo Michala Tučného, se Je-
len vrátili k původní tvorbě, která je na
hranici mezi akustickým popem, fol-
kem a country. Venku už je první písnič-
ka Jediný, co chci, z níž je plně cítit to,
co Jeleny dělá nenapodobitelnými – bez-
prostřednost a srdečnost. A pomalu si
dobývá i srdce rádiových posluchačů.

Na spadnutí je i nová deska Xindla X
Terapie. V posledních dnech ji uvedl
písničkou Sebelovesong. Možná trochu
uspěchaně, protože v rádiích stále ještě

kulminuje obliba jeho předchozího hitu
Růžový brejle, ale každý umělec má
svou strategii, kdy a proč nabízí veřej-
nosti své písně. Sebelovesong ukazuje,
že Xindl X patří k našim nejzručnějším
písničkářům. Deska se bude určitě líbit,
i když tu a tam je moralizování v jeho
skladbách až příliš.

Překvapí Neckář a Landa?

Nedávno zesnulý muzikant David Styp-
ka prý ještě stihl natočit své druhé profe-
sionální album. To první, Neboj, patřilo
k nejlepším albům svého druhu v uply-
nulém desetiletí a od jednačtyřicetileté-
ho muzikanta se očekávalo, že má to nej-

lepší ještě před sebou. Nová deska prý
jeho talent potvrdí, otázkou je, zda ji Da-
vid Stypka, který nám bude na hudební
scéně chybět, stihl dotáhnout.

Hodně se očekává i od nové desky
Mirai. Sláva kapely začala stoupat
v roce 2017, kdy vtrhla na českou scénu
se zátopkovským hitem Když nemůžeš,
tak přidej z úspěšného debutového alba
plného hitů Konnichiwa. Své kvality po-
tvrdila v roce 2019 albem Arigato.
Nová deska bude třetí v pořadí a možná
pro kapelu klíčová. V Česku stejně jako
všude na světě právě třetí album rozho-
duje o tom, jestli se kapela definitivně
stane stálicí nebo časem pozvolna za-
padne. Uvidíme na podzim.

Tři sestry už takové problémy řešit ne-
musí. Jsou na scéně přes tři desítky let.
Navíc jejich nové album „Sex drógy
rokenról“ už je na trhu. Tentokrát obsahu-
je cover verze klasických anglických pun-
kových skladeb z konce sedmdesátých
let. Samozřejmě s Fanánkovými někdy
kostrbatými, ale vždycky vtipnými texty.

Všechno ostatní je zakryto závojem
mlhy. Objevují se signály, že by se moh-
lo objevit nové album Václava Necká-
ře. Očekávají se nové nahrávky Kabátu,
které měly být na světě už vloni. Aktiv-
ní je i Dan Landa. Ale to všechno jsou
zprávy typu „jedna paní povídala“, kte-
ré kolují skoro o každém, kdo tři nebo
více let nevydá nic nového.

Očekávaná alba roku?

Mirai si velmi rychle vybudovali pozici jedné
z nejpopulárnějších českých kapel, ovšem
až třetí deska ukáže, jestli dokážou udržet
laťku, kterou si sami nastavili dost vysoko.
Letos bymělo také vyjít i druhé profesionál-
ní albumDavidaStypky, který 10. lednapod-
lehl těžké nemoci. FOTO | MAFRA

Navyšte své úspory o 10 % ročně!

HODNÍ JEN POMOHOU, ALE CHYTŘEJŠÍ
POMOHOU A JEŠTĚ VYDĚLAJÍ!

BeskydBenk s.r.o. |www.beskydbenk.cz | beskydbenk@email.cz

Ano, i vy můžete porazit inflaci, nadstandardně
vydělat a současně pomoci lidem. Takové zhod-
nocení a jistotu máte pouze u nás, to jinde nedo-
stanete. Úrok ze stavebního a penzijního spoření
vám 100 % nepokryje ani inflaci. Investiční fondy
a spořící účty vám většinou naúčtují vysoké po-
platky, zlato kolísá, ale nemovitosti, ty stále ros-
tou. A hlavně, bydlet se bude stále, krize nekrize.

MUSÍ MÉ ÚSPORY POŽÍRAT INFLACE? Už nemu-
sí. Námi vyplácený desetiprocentní úrok Vám za-
jistí nadstandardní zisk.MOHUMÍT PRAVIDELNÝ
MĚSÍČNÍ PŘÍJEM, NĚJAKOU „RENTU“? Ano, pev-
ně stanovené úroky Vám pravidelně každý měsíc
zašleme na Váš účet. MUSÍM HRADIT NĚJAKÉ
POPLATKY? Nemusíte. My poplatky nemáme.
CO SE S MÝMI PENĚZI STANE? Všechny vaše pro-
středky jdou na nákup rozsáhlých nemovitostí,
na které běžný občan nedosáhne, a následně
se rozprodají po jednotlivých bytech, které jsou
cenově dostupné a umožní bydlení zejména
mladým lidem, samoživitelkám, seniorům, cho-

vancům z dětských domovů, prostě lidem, kteří
většinou končí na ubytovnách, protože vlastní
byt je pro ně cenově nedosažitelný. Vaše peníze
se nejen nadstandardně zhodnotí, ale také po-
mohou lidem důstojně bydlet.
JE TO BEZPEČNÉ? Ano, je to bezpečné. Proto to
děláme, protože bydlet se bude stále, krize ne-
krize. Investice do nemovitostí patří k nejméně
rizikovým a hlavně s domem či bytem vám nikdo
neuteče. Vždy je co zpeněžit.
A KDYŽ BUDU POTŘEBOVAT SVÉ PENÍZE DŘÍVE,
NEŽ ZA ČTYŘI ROKY? Žádný problém. Můžete
nás požádat o odkup dluhopisu nebo ho můžete

komukoliv prodat sám nebo prostřednictvím ob-
chodníků s cenným papíry. Dluhopisy se také vyu-
žívají jako vhodné dárky členům rodiny a blízkým.
A JAK TOTO VYSOKÉ ZHODNOCENÍ ZÍSKÁM?
CO MUSÍM UDĚLAT K ZAJIŠTĚNÍ MÉ „RENTY“?
Stačí na stránce www.beskydbenk.cz vyplnit ob-
jednávku nebo zatelefonovat na 773 833 623. My
Vám vše doručíme domů, ať nemusíte v součas-
né těžké době nikam chodit. Čím dříve zavoláte
nebo napíšete, tím dříve Váš účet naroste každý
měsíc o připsané úroky.

CHCI RENTU,
CHCI MĚSÍČNÍ PŘÍJEM,

CHCI NAVÝŠIT
SVÉ ÚSPORY,

CHCI PORAZIT
INFLACI,

CHCI JISTOTU

Od Mirai i zesnulého Stypky

INZERCE



N apsala nám paní Lucie (70 let):
„Stává se vám, že čtete v časopise
o nějaké nemoci a říkáte si: ‚Jo jo,

to je přesně ono. Takové příznaky mám
taky.‘Přesně to jsem si řekla, když jsem čet-
la o šedém zákalu. Vzpomněla jsem si, jak
se mi nedaří navléknout jehlu s brýlemi ani
bez. Nebo mámpocit, že se nějak brzy stmí-
vá. Vlastně je pošmourno celý den. Jít
k oční doktorce se mi ale moc nechtělo.

Není čas ztrácet čas

Doktorům jsem se poslední dobou vyhý-
bala. Když jsem v říjnu poslouchala, jak
to vypadá s nakaženými koronavirem,
bála jsem se, abych se u nich nenakazila.
Ale proč čekat s předsevzetími a starostí
o své zdraví až na leden?! Objednala jsem
se k oční doktorce a vyrazila. Lékařka po-
tvrdila, že se skutečně jedná o šedý zákal,
a poslala mě na oční kliniku. Na speciali-
zované oční klinice není nutné rušit naplá-
nované operace kvůli rostoucím počtům
nakažených koronavirem a mají pro pa-
cienty připravené volné termíny.

Obavy zmizely hned
při první návštěvě
Objednala jsem se na kliniku Lexum
a hned první návštěva mě přesvědčila, že
tady koronavirus nepodceňují. Kromě kla-
sické dezinfekce a roušek používali lékaři

na přístrojích štíty a v prostorách byly lam-
py ničící viry. Protože jsem nechtěla dlou-
ho čekat s ostatními lidmi, přišla jsem tak
akorát. A udělala jsem dobře. Šla jsem rov-
nou na řadu. Doktor mě vyšetřil a potom
mi vysvětlil, jak bude operace probíhat.

Dal mi také na vybranou, kterou čočku
budu chtít místo té mojí. Musím přiznat,
že to jsem nečekala. Vybrala jsem si pro-
gram s tak zvanou asférickou čočkou.
Díky té je lépe vidět v šeru. Přeci jenom,
když se stmívá po čtvrté odpoledne, tak se
to hodí. Také jsem si říkala, že nebudu mu-
set doma tolik používat při vyšívání lam-
pičku.

Rychlejší než nákup

Pokudbych tonezažilana vlastníoči (doslo-
va), nevěřila bych. Výměna čočky trvala asi
čtvrt hodiny. Říkala jsem si, že to bylo rych-
lejší než vystát frontu v obchodě. Zákrok
proběhl bez komplikací a už druhý den jsem
měla pocit, že je svět nějaký barevnější. Tak
jsem si hnedkoupila nové bavlnky na výšiv-
ky.Po operaci jsem si ještěnějakou dobu ka-
pala oční antibiotické kapky, aby se oko ne-
zanítilo. Jsem ráda, že jsem se nenechalaod-
radit situací posledních měsíců nebo vlastně
už skoro roku. Jsou věci, které nemá cenu
odkládat, hlavně v mém věku.“ (KP)

ZDRAVÍ

Co je třeba vědět?

Odpovídá prim. MUDr. Věra Kalandrová,
oční klinika Lexum v Brně.

Jak poznám, že mám šedý zákal?
Riziko šedého zákalu stoupá s věkem.
Ve věku nad 65 let se týká dvou třetin
obyvatel, ve skupině nad 75 let ještě
většího počtu. Na počátku jsou projevy
mírné, které nemusí vidění výrazně
ovlivňovat. Postupně se ale problémy
stupňují. Pacient zpravidla vidí hůře
za zhoršených světelných podmínek,
jako je šero nebo mlha, nebo naopak
při ostrém světle. Může se mu změnit
i vnímání barev a často se rychle mění
dioptrie.

Jaká jsou v současnosti hygienická
opatření na klinice Lexum?
Pravidelná dezinfekce, nošení roušek
a dalších ochranných pomůcek po celou
dobu pobytu na klinice je pro nás nyní
běžnou součástí pracovní doby.
Prostory pravidelně pečlivě větráme,
dezinfikujeme a používáme germicidní
lampy. Pacienty objednáváme jen
do určitého počtu a na konkrétní čas
tak, aby nemuseli čekat a setkávat
se s dalšími pacienty na delší dobu,
než je skutečně nutné.

ILUSTRAČNÍ FOTO | SHUTTERSTOCK

KOMERČNÍ PREZENTACE

Obavy z operace šedého zákalu
v téhle době nejsou na místě

INZERCE



16 29. ledna 2021 Česká republika

ČR | Prostřeno! bude v Praze a Středo-
českém kraji. V pondělí se k plotně po-
staví studentka Anežka (18 let). Soupe-
řům nabídne paštiku, cuketovou polév-
ku, vepřové výpečky a mrkvový dort.
Debata u stolu se bude točit kolem vý-
pečků. Jsou to výpečky, nebo vrabec?

V úterý připraví menu zdravotní sest-
ra Olga (32). Vsadí na paštiku, dýňovou
polévku, králíka a kefírovou buchtu.
Olga se stále usmívá, a to je její velká
výhoda, získává si tím sympatie.

Ve středu uvaří malíř-dekoratér Jir-
ka (60). Žil v Americe, odkud má inspi-
raci pro vaření. Hosty překvapí Caesar
salátem s veverkami, krémovou polév-
kou, králíkem i kuřátkem na česneku a
hruškovým štrúdlem. A co jsou ty „ve-
verky“, které Jirka podává se salátem?

Čtvrteční soutěžní menu nachystá ma-
minka na mateřské Katka (26). Menu
má v moderním stylu, podává houbo-
vou bruschettu, dýňovou polévku, hově-
zí líčka a tiramisu. Jenomže u plotny se
pokazí, co se jenom pokazit může. Hos-
té kritikou šetřit nebudou.

Poslední navaří Honza (39). Podniká
ve stavebnictví a má rád automobilové
závody. Pořádná jízda bude i jeho ve-
čer: Marinované plátky červené řepy se
zapečeným toustem a kozím sýrem, ku-
lajda bez kopru, kuřecí prsa supreme na
černém pivu. Všechno to zní lákavě.
Ale… Honza se sám „oslabí“ alkoho-
lem. Hosté z toho budou rozpačití.

Jak to dopadne? Sledujte Prostřeno!
na Primě každý všední den od 17:50.

Caesar salát s grilovanými veverkami
Ingredience:
Římský salát,
2 žloutky, di-
jonská hořči-
ce, ančovičky,
citronová šťá-

va, worcester, strouhaný parmazán, oli-
vový olej, sůl, pepř. Grilované vever-
ky: 400 až 500 g kuřecích prsíček, 1 až
2 PL oleje, 1 PL sójové tmavé omáčky,
třtinový cukr, 1 ML škrobové mouky,
1 malá sušená feferonka, trochu rybí
omáčky, 2 PL černého piva, 1 limeta.

Postup:Římský salát omyjeme a natrhá-
me do mísy. Žloutky rozmícháme, přidá-
me hořčici, sůl, pepř, ančovičky, worces-
ter a citronovou šťávu a mícháme mixé-
rem. Pomalu lijeme olivový olej, až dip
zhoustne, nakonec přidáme strouhaný
parmazán. Grilované veverky: Kuřecí
prsa si nakrájíme na široké, a hlavně
dlouhé nudle, pak si připravíme mariná-
du na naložení masa – olej, sójovou tma-
vou omáčku, třtinový cukr, lžičku škro-
bové mouky, malou sušenou feferonku
pálivou, trochu rybí omáčky, vymačka-
nou jednu limetku a dvě lžíce černého
piva. V této marinádě marinujeme maso
přibližně osmnáct hodin. Pak kuřecí plát-
ky napichujeme krouceně na špejli a gri-
lujeme na grilu, když se trochu připálí,
není to na škodu, dělá to cukr.

Houbová bruschetta
Ingre-
dience:
500 g
h u b ,
1 strou-
žek čes-

neku, 1 bagetka, 3 PL olivového oleje,
1 hrst čerstvé bazalky, sůl, pepř. Po-
stup: Houby nakrájíme na větší kousky
zprudka je opečeme na 2 lžicích olivové-
ho oleje. Po chvíli přidáme nasekaný
česnek, bylinky a oheň stáhneme na mi-
nimum. Směs osolíme a opepříme.
Bagetu nakrájíme šikmo na plátky, po-
třeme ji olivovým olejem a vydatnou
porcí houbové směsi. Bagetky dáme na
10 minut zapéct na 180 °C. Podáváme
ozdobené lístkem bylinky. (kot)

Více na www.jobdnes.cz/detail/1QJZ37

AG info, s.r.o.

Více na www.jobdnes.cz/detail/AVFP28

AURES
Holdings a.s.

Bezpečnost, ostraha

Více na www.jobdnes.cz

Gastronomie, pohostinství, cest. ruch, ubytování

Více na www.jobdnes.cz

C#/.NET vývojář. Znalost C#/.NET a OOP,
zkušenost ASP.NET Core výhodou,
databázová problematika (návrh relační DB,
SQL), zkušenost s ORM frameworkem
(např. Entity Framework) výhodou,
orientace ve front-end technologiích HTML,
CSS, JavaScript, Email: hatlova@aginfo.cz

Specialista/ka finančních služeb -
Hradec Králové, příjemné a profesionální
vystupování, zkušenosti s prodejem
výhodou, vzdělání ukončené maturitní
zkouškou, výborné komunikační a
vyjednávací dovednosti, ochotu pracovat na
směny. E-mail:
blanka.poliakova@aaaauto.cz

30 000 - 40 000 Kč / měsíc

Pracovník ostrahy - OZP - brno (Honeywell)

Pracovník ostrahy - OZP - Hlubočky

Pracovník ostrahy - OZP - modřice

Technik BOZP - plzeň (30-40.000 Kč)

25 000 - 30 000 Kč / měsíc

25 000 - 30 000 Kč / měsíc

25 000 - 30 000 Kč / měsíc

20 000 Kč / měsíc

Provozní penzionu (25-30.000 Kč)

Provozní penzionu (25-30.000 Kč)

Kuchaři

Kuchaři

Nad poklicemi v pořadu Prostřeno! ve středních Čechách. FOTO | FTV PRIMA

Salát z veverek
Populární Prostřeno! v Praze a středních Čechách

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si běhemminuty nabídku
finančních produktů z celého trhu.

V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.

INZERCE



TV program týdeníku 5plus2 sobota 30. ledna 2021

ČT1
6.25 Figarova svatba 7.05 Anulka a pan
Pětiočko 7.50 O kouzelnici Klotýnce 8.45
Hnízdo (4/12) 9.45 Gejzír 10.15 Otec Brown
VIII 11.00 Všechnopárty 12.00 Z metropole,
Týden v regionech 12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05
Světýlka z blat 14.00 O princi Bečkovi 14.45
Domácí víno 16.15 Hercule Poirot 17.55 Kočka
není pes 18.25 Kluci v akci 18.55 Události za
okamžik a počasí 19.00 Události 19.52
Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Premiérová zábavní show
21.20 Karel Svoboda –

Šťastná léta
22.54 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.55 Maigret a soudcův dům

Detektivka (Fr./Belg./Švýc.,
1992)

0.30 Místo činu – Berlín
Temná čísla. Krimiseriál
(N, 2016)

2.00 Banánové rybičky
Zábavná talk show Haliny
Pawlowské

2.40 Sama doma
Být doma neznamená šeď
a nudu. Móda, zdraví, děti a tipy
na víkend

4.10 Pod pokličkou
4.30 Kuchařská pohotovost
5.00 Bydlet jako... single
5.30 Z metropole

Nova
8.00 Kačeří příběhy (75, 76) 8.50 Malý
Sheldon (6) 9.10O statečném krejčíkovi 10.20
Celesta ve městě 12.05 Volejte Novu 12.45
Výměna manželek XIII 14.05 Neodolatelná
15.55 Smlouva s ďáblem 17.40 Alvin
a Chipmunkové: Čiperná jízda 19.30 Televizní
noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Zloba – Královna černé magie
Fantasy film (USA/VB, 2014)

22.00 Jupiter vychází
Dobrodružný sci-fi film
(USA/Austr., 2015)

0.25 Muž taiči
Akční film (HG/Čína/USA, 2013)

2.10 Specialisté (12)
3.05 Volejte Novu

Prima
6.05 Mstitel Blade (2) 6.35 Čapí příběhy (2)
7.00 Meteor Monster Truck (51) 7.15 M.A.S.H
(185) 7.45 M.A.S.H (186) 8.20 M.A.S.H (187)
8.50 Autosalon.tv 9.50 Partička 10.40
Hudson a Rex (13) 11.40 Milionář mezi námi
12.50 Vraždy podle Agathy Christie (6) 14.55
Skutečné vraždy: Záhada starého domu.
Krimifilm (USA, 2016) 16.50 Já nejsem
já. Komedie (ČR, 1985) 18.52 Počasí 18.55
HLAVNÍ ZPRÁVY 19.40 Sport 19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Asterix a Obelix ve službách

Jejího Veličenstva
Dobrodružná rodinná komedie
(Fr./Šp./It./Maď., 2012).
Hrají G. Depardieu, E. Baer,
C. Deneuveová, G. Gallienne.
Režie L. Tirard

22.40 Únos z vězení
Akční film (USA, 2012). Hrají
S. Seagal, S. Austin, M. Paré,
S. Song, Z. Santiago,
L. Chartrand. Režie K. Waxman

0.40 Pomsta Růžového pantera
Komedie (VB, 1978).
Hrají P. Sellers, H. Lom,
D. Cannonová. Režie
B. Edwards

2.40 Unesená v Istanbulu
Akční krimithriller (N, 2016).
Hrají T. Schweiger, F. Yardim,
L. Schweigerová. Režie
Ch. Alvart

5.05 Jak se staví sen

Joj Family
6.15 Noviny 6.50 Krimi 7.20 Noviny

8.00 Policisté v akci 9.00 Policisté v akci 10.00Na
chalupě 11.05 Nové bydlení 12.10 Dlouhá míle (2)
13.50 Dlouhá míle (3) 15.30 Inženýrská odysea
(10/13) 16.55Nové bydlení – Design 18.00Na cha-
lupě 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.15 V sedmém
nebi 22.40 Plechová kavalérie (5/7) 23.40Ministři
(10) 0.05 Ministři (11) 0.30 Čau, Lujzo!

Prima cool
5.10 Umění je cool 7.00 Americký chopper VII
(14-17) 11.05 Re-play 2021 11.40 COOL e-sport
12.05 Futurama IX (10, 11) 13.05 Simpsonovi III
(20) 13.35 Simpsonovi III (21) 14.05 Simpsonovi III
(22) 14.35 Simpsonovi III (23) 15.05 Sopka 17.15
Futurama IX (12, 13) 18.15 Simpsonovi V (2) 18.45
Simpsonovi V (3) 19.15 Simpsonovi V (4) 19.45
Simpsonovi V (5) 20.15 Taxi 3 22.00 Dredd 0.10
Simpsonovi V (2) 0.35 Simpsonovi V (3)

Nova Cinema
5.15 Johnny Worricker: Strana osm 7.00 Alvin
a Chipmunkové 3 8.30 Mentalista V (21, 22) 10.45
Mravenec Z 12.10 Pták na drátě, komedie (USA,
1990) 14.15 Auta, animovaný film (USA, 2006)
16.20 Princ egyptský, animovaný film (USA, 1998)
18.05 Rychlí a zběsilí, akční film (USA, 2009)
20.00 Elektra, akční film (USA, 2005) 21.55
Výměna, drama (USA, 2008) 0.30 Bláznivá dovo-
lená, dobrodružná komedie (USA, 2015)

Prima Max
5.25 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.20 Mstitel Blade (1) 6.50 Ninjago X (2) 7.10
Námořní vyšetřovací služba XIII (10, 11) 9.15
Maminčin seznam 11.20 Asterix a olympijské hry
13.50 Já, kocour 15.40 Trumfové eso 18.15
Flintstoneovi 2, rodinná komedie (USA, 2000)
20.00 Pomsta Růžového pantera, komedie (VB,
1978) 22.05 Dobrodruzi z velkoměsta, komedie
(USA, 1991) 0.25 Dredd, akční sci-fi film (VB, 2012)

FANTASY

SOBOTA

5.25 Krimi 5.45 Noviny 6.20 Krimi
6.45 Noviny 7.25 Policisté v akci 8.25 Policisté
v akci 9.30 Bodka (3) 10.25 Uhorčík (6) 11.20
V sedmém nebi 13.50 Plechová kavalérie (5/7)
14.50 Něžný barbar 16.50 Na chalupě 17.50 Nové
bydlení 19.00Krimi 19.30Noviny 20.20Bodka (4)
21.15 Případ pro zvláštní skupinu (5/6) 22.40
Uhorčík (6) 23.35 Aféry 0.10 Ochránci

NEDĚLE

6.05 Krimi 6.30Noviny 7.00 Soudní
síň 10.05 Aféry 11.00 Rodinné záležitosti 12.20
Rodinné záležitosti 13.45 Soudní síň 14.50 Soudní
síň 15.55 Soudní síň 16.55 Policisté v akci 17.55 Na
chalupě 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Něžný
barbar 22.05 Nový život (13) 23.05 Na chalupě
0.10 Rodinné záležitosti

PONDĚLÍ

6.10 Soudní síň 10.15 Policisté v akci
11.20 Bučkovi 2 – Slunce, seno, vesnice 12.50Nový
život 13.55 Soudní síň 16.00 Soudní síň – cz 16.55
Policisté v akci 17.55Na chalupě 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Aféry 21.05 Aféry 22.00 Nový život
(14) 23.00 Na chalupě 0.00 Bučkovi 2...

ÚTERÝ

6.10 Soudní síň 10.10 Policisté v akci
11.20 Bučkovi 2 – Slunce, seno, vesnice 12.55 Nový
život 13.55 Soudní síň 16.00 Soudní síň 16.55
Policisté v akci 17.55Na chalupě 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Případ pro zvláštní skupinu (5)
21.45 Dlouhá míle (4) 23.25 Nový život (15)

STŘEDA

6.35 Soudní síň 10.30 Policisté
v akci 11.30 Bučkovi 2 – Slunce, seno, vesnice
13.00 Nový život 14.00 Soudní síň 16.05 Soudní
síň – cz 16.55 Policisté v akci 17.55 Na chalupě
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Uhorčík (7) 21.05
Inženýrská odysea (11) 22.20 Nový život (16)

ČTVRTEK

6.35 Soudní síň 8.30 Soudní síň – cz
10.30 Policisté v akci 11.30 Bučkovi 3 12.55 Nový
život 13.50 Soudní síň 15.55 Soudní síň 16.55
Policisté v akci 17.55Na chalupě 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Dlouhá míle (5) 21.55 Druhý tah
pěšcem 23.35 Na chalupě 0.30 Bučkovi 3

PÁTEK

Relax
7.00 Teleshopping 7.25 Osudová

láska 9.20 Paní domu 9.50 Úžasňákov 10.20 Top
Relax 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55 Vražedné
pobřeží 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová
láska 18.55 Osudová láska 19.55 Hotel Herbich
20.55 Nespoutaný anděl 21.55 Nespoutaný anděl
23.05 Top Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

7.00 Teleshopping 7.25 Osudová
láska 9.20 Stefanie 10.20 Top Relax 10.35 Tele-
shopping 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40 Hotel Herbich 15.55 Nespoutaný anděl
16.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová láska
18.55 Osudová láska 19.55 Nespoutaný anděl
20.55 Nespoutaný anděl 21.55 Vražedné pobřeží
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.00 Teleshopping 7.25 Osudová
láska 9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy 10.35
Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30 Tele-
shopping 14.40 Top Relax 14.55 Vražedné pobřeží
15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová láska
19.55 Nespoutaný anděl 21.55 Vražedné pobřeží
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

9.50 Úžasňákov 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55 Vražedné
pobřeží 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová
láska 19.55 Nespoutaný anděl 21.55 Vražedné
pobřeží 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55 Vražedné
pobřeží 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová
láska 19.55Hotel Herbich 20.55Nespoutaný anděl
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

9.20 Paní domu 9.50 Úžasňákov
10.20 Pohodové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10
Luxus store 14.30 Teleshopping 14.40 Hotel
Herbich 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová
láska 19.55 Nespoutaný anděl 21.55 Vražedné
pobřeží 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55 Vražedné
pobřeží 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová
láska 19.55 Nespoutaný anděl 21.55 Vražedné
pobřeží 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 30. ledna 2021

ČT1
6.25 Figarova svatba 7.05 Anulka a pan
Pětiočko 7.50 O kouzelnici Klotýnce 8.45
Hnízdo (4/12) 9.45 Gejzír 10.15 Otec Brown
VIII 11.00 Všechnopárty 12.00 Z metropole,
Týden v regionech 12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05
Světýlka z blat 14.00 O princi Bečkovi 14.45
Domácí víno 16.15 Hercule Poirot 17.55 Kočka
není pes 18.25 Kluci v akci 18.55 Události za
okamžik a počasí 19.00 Události 19.52
Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Premiérová zábavní show
21.20 Karel Svoboda –

Šťastná léta
22.54 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.55 Maigret a soudcův dům

Detektivka (Fr./Belg./Švýc.,
1992)

0.30 Místo činu – Berlín
Temná čísla. Krimiseriál
(N, 2016)

2.00 Banánové rybičky
Zábavná talk show Haliny
Pawlowské

2.40 Sama doma
Být doma neznamená šeď
a nudu. Móda, zdraví, děti a tipy
na víkend

4.10 Pod pokličkou
4.30 Kuchařská pohotovost
5.00 Bydlet jako... single
5.30 Z metropole

Nova
8.00 Kačeří příběhy (75, 76) 8.50 Malý
Sheldon (6) 9.10O statečném krejčíkovi 10.20
Celesta ve městě 12.05 Volejte Novu 12.45
Výměna manželek XIII 14.05 Neodolatelná
15.55 Smlouva s ďáblem 17.40 Alvin
a Chipmunkové: Čiperná jízda 19.30 Televizní
noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Zloba – Královna černé magie
Fantasy film (USA/VB, 2014)

22.00 Jupiter vychází
Dobrodružný sci-fi film
(USA/Austr., 2015)

0.25 Muž taiči
Akční film (HG/Čína/USA, 2013)

2.10 Specialisté (12)
3.05 Volejte Novu

Prima
6.05 Mstitel Blade (2) 6.35 Čapí příběhy (2)
7.00 Meteor Monster Truck (51) 7.15 M.A.S.H
(185) 7.45 M.A.S.H (186) 8.20 M.A.S.H (187)
8.50 Autosalon.tv 9.50 Partička 10.40
Hudson a Rex (13) 11.40 Milionář mezi námi
12.50 Vraždy podle Agathy Christie (6) 14.55
Skutečné vraždy: Záhada starého domu.
Krimifilm (USA, 2016) 16.50 Já nejsem
já. Komedie (ČR, 1985) 18.52 Počasí 18.55
HLAVNÍ ZPRÁVY 19.40 Sport 19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Asterix a Obelix ve službách

Jejího Veličenstva
Dobrodružná rodinná komedie
(Fr./Šp./It./Maď., 2012).
Hrají G. Depardieu, E. Baer,
C. Deneuveová, G. Gallienne.
Režie L. Tirard

22.40 Únos z vězení
Akční film (USA, 2012). Hrají
S. Seagal, S. Austin, M. Paré,
S. Song, Z. Santiago,
L. Chartrand. Režie K. Waxman

0.40 Pomsta Růžového pantera
Komedie (VB, 1978).
Hrají P. Sellers, H. Lom,
D. Cannonová. Režie
B. Edwards

2.40 Unesená v Istanbulu
Akční krimithriller (N, 2016).
Hrají T. Schweiger, F. Yardim,
L. Schweigerová. Režie
Ch. Alvart

5.05 Jak se staví sen

Joj Family
6.15 Noviny 6.50 Krimi 7.20 Noviny

8.00 Policisté v akci 9.00 Policisté v akci 10.00Na
chalupě 11.05 Nové bydlení 12.10 Dlouhá míle (2)
13.50 Dlouhá míle (3) 15.30 Inženýrská odysea
(10/13) 16.55Nové bydlení – Design 18.00Na cha-
lupě 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.15 V sedmém
nebi 22.40 Plechová kavalérie (5/7) 23.40Ministři
(10) 0.05 Ministři (11) 0.30 Čau, Lujzo!

Prima cool
5.10 Umění je cool 7.00 Americký chopper VII
(14-17) 11.05 Re-play 2021 11.40 COOL e-sport
12.05 Futurama IX (10, 11) 13.05 Simpsonovi III
(20) 13.35 Simpsonovi III (21) 14.05 Simpsonovi III
(22) 14.35 Simpsonovi III (23) 15.05 Sopka 17.15
Futurama IX (12, 13) 18.15 Simpsonovi V (2) 18.45
Simpsonovi V (3) 19.15 Simpsonovi V (4) 19.45
Simpsonovi V (5) 20.15 Taxi 3 22.00 Dredd 0.10
Simpsonovi V (2) 0.35 Simpsonovi V (3)

Nova Cinema
5.15 Johnny Worricker: Strana osm 7.00 Alvin
a Chipmunkové 3 8.30 Mentalista V (21, 22) 10.45
Mravenec Z 12.10 Pták na drátě, komedie (USA,
1990) 14.15 Auta, animovaný film (USA, 2006)
16.20 Princ egyptský, animovaný film (USA, 1998)
18.05 Rychlí a zběsilí, akční film (USA, 2009)
20.00 Elektra, akční film (USA, 2005) 21.55
Výměna, drama (USA, 2008) 0.30 Bláznivá dovo-
lená, dobrodružná komedie (USA, 2015)

Prima Max
5.25 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.20 Mstitel Blade (1) 6.50 Ninjago X (2) 7.10
Námořní vyšetřovací služba XIII (10, 11) 9.15
Maminčin seznam 11.20 Asterix a olympijské hry
13.50 Já, kocour 15.40 Trumfové eso 18.15
Flintstoneovi 2, rodinná komedie (USA, 2000)
20.00 Pomsta Růžového pantera, komedie (VB,
1978) 22.05 Dobrodruzi z velkoměsta, komedie
(USA, 1991) 0.25 Dredd, akční sci-fi film (VB, 2012)

FANTASY

SOBOTA

5.25 Krimi 5.45 Noviny 6.20 Krimi
6.45 Noviny 7.25 Policisté v akci 8.25 Policisté
v akci 9.30 Bodka (3) 10.25 Uhorčík (6) 11.20
V sedmém nebi 13.50 Plechová kavalérie (5/7)
14.50 Něžný barbar 16.50 Na chalupě 17.50 Nové
bydlení 19.00Krimi 19.30Noviny 20.20Bodka (4)
21.15 Případ pro zvláštní skupinu (5/6) 22.40
Uhorčík (6) 23.35 Aféry 0.10 Ochránci

NEDĚLE

6.05 Krimi 6.30Noviny 7.00 Soudní
síň 10.05 Aféry 11.00 Rodinné záležitosti 12.20
Rodinné záležitosti 13.45 Soudní síň 14.50 Soudní
síň 15.55 Soudní síň 16.55 Policisté v akci 17.55 Na
chalupě 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Něžný
barbar 22.05 Nový život (13) 23.05 Na chalupě
0.10 Rodinné záležitosti

PONDĚLÍ

6.10 Soudní síň 10.15 Policisté v akci
11.20 Bučkovi 2 – Slunce, seno, vesnice 12.50Nový
život 13.55 Soudní síň 16.00 Soudní síň – cz 16.55
Policisté v akci 17.55Na chalupě 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Aféry 21.05 Aféry 22.00 Nový život
(14) 23.00 Na chalupě 0.00 Bučkovi 2...

ÚTERÝ

6.10 Soudní síň 10.10 Policisté v akci
11.20 Bučkovi 2 – Slunce, seno, vesnice 12.55 Nový
život 13.55 Soudní síň 16.00 Soudní síň 16.55
Policisté v akci 17.55Na chalupě 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Případ pro zvláštní skupinu (5)
21.45 Dlouhá míle (4) 23.25 Nový život (15)

STŘEDA

6.35 Soudní síň 10.30 Policisté
v akci 11.30 Bučkovi 2 – Slunce, seno, vesnice
13.00 Nový život 14.00 Soudní síň 16.05 Soudní
síň – cz 16.55 Policisté v akci 17.55 Na chalupě
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Uhorčík (7) 21.05
Inženýrská odysea (11) 22.20 Nový život (16)

ČTVRTEK

6.35 Soudní síň 8.30 Soudní síň – cz
10.30 Policisté v akci 11.30 Bučkovi 3 12.55 Nový
život 13.50 Soudní síň 15.55 Soudní síň 16.55
Policisté v akci 17.55Na chalupě 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Dlouhá míle (5) 21.55 Druhý tah
pěšcem 23.35 Na chalupě 0.30 Bučkovi 3

PÁTEK

Relax
7.00 Teleshopping 7.25 Osudová

láska 9.20 Paní domu 9.50 Úžasňákov 10.20 Top
Relax 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55 Vražedné
pobřeží 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová
láska 18.55 Osudová láska 19.55 Hotel Herbich
20.55 Nespoutaný anděl 21.55 Nespoutaný anděl
23.05 Top Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

7.00 Teleshopping 7.25 Osudová
láska 9.20 Stefanie 10.20 Top Relax 10.35 Tele-
shopping 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40 Hotel Herbich 15.55 Nespoutaný anděl
16.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová láska
18.55 Osudová láska 19.55 Nespoutaný anděl
20.55 Nespoutaný anděl 21.55 Vražedné pobřeží
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.00 Teleshopping 7.25 Osudová
láska 9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy 10.35
Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30 Tele-
shopping 14.40 Top Relax 14.55 Vražedné pobřeží
15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová láska
19.55 Nespoutaný anděl 21.55 Vražedné pobřeží
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

9.50 Úžasňákov 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55 Vražedné
pobřeží 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová
láska 19.55 Nespoutaný anděl 21.55 Vražedné
pobřeží 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55 Vražedné
pobřeží 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová
láska 19.55Hotel Herbich 20.55Nespoutaný anděl
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

9.20 Paní domu 9.50 Úžasňákov
10.20 Pohodové zprávy 10.35 Teleshopping 11.10
Luxus store 14.30 Teleshopping 14.40 Hotel
Herbich 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová
láska 19.55 Nespoutaný anděl 21.55 Vražedné
pobřeží 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55 Vražedné
pobřeží 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Osudová
láska 19.55 Nespoutaný anděl 21.55 Vražedné
pobřeží 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

MŮJ KÁMOŠ ŠPIÓN
rodinná akční komedie

ÚTERÝ 20:15

IN
ZER

C
E



neděle 31. ledna 2021

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Po

stopách hvězd 6.50O princi Bečkovi.
Pohádka (ČR, 1988) 7.35 Saturnin
(4/4) 8.15 Úsměvy Antonína
Moskalyka 8.55 Polopatě 9.45
Kalendárium 10.00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv 11.05 Život na zámku

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 O kumburské Meluzíně
14.00 Ty, ty, ty, Moneti!
14.35 Sňatky z rozumu (5/5)
16.10 Rubín má barvu krve
17.25 Pošta pro tebe
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Zločiny Velké Prahy (1/10)
21.15 168 hodin
21.49 Výsledky losování Šťastných 10
21.50 Případ mrtvých spolužáků
23.20 Případy detektiva Murdocha XIII
0.05 Bolkoviny
0.50 Banánové rybičky
1.35 13. komnata Jána Jackuliaka

Nova
6.05 Tlapková patrola II (15, 16)
7.00 Looney Tunes: Úžasná show

(20, 21)
7.55 Kačeří příběhy (77, 78)
8.40 O živé vodě

Pohádka (N, 2017)
9.55 Dívčí parta

Komedie (USA, 2008)
11.35 Zloba – Královna černé magie

Fantasy film (USA/VB, 2014)
13.20 Maska

Komedie (USA, 1994)
15.15 Loupež ve velkém stylu

Krimikomedie (USA, 2017)
17.05 Muži v naději

Komedie (ČR, 2011)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Slunce, seno, jahody

Komedie (ČR, 1983)
21.40 Střepiny
22.15 Muž v ohni

Krimidrama (USA/VB, 2004)
1.05 Muži v naději

Komedie (ČR, 2011)
2.55 Víkend
3.45 O živé vodě
4.45 Novashopping

Prima
6.05 Mstitel Blade (3)
6.35 Čapí příběhy (3)
7.05 M.A.S.H (187, 188)
8.00 Svět ve válce (22)
9.15 Prima SVĚT
9.45 Fachmani
10.20 Vařte jako šéf!
11.00 PARTIE Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.15 Vychytávky Ládi Hrušky
13.55 Jak se staví sen
14.55 Discopříběh
16.50 Miluji tě modře

Romantický film (ČR, 2017)
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Martin a Venuše

Romantická komedie (ČR, 2012)
22.30 Rocky V

Akční film (USA, 1990)
0.40 Příslib

Dobrodružné drama (USA/Šp.,
2016)

3.10 Vraždy podle Agathy Christie (6)

Nova Cinema
5.00 Cesta peklem 6.25Mambo 8.05 Princ egypt-
ský 10.25Auta 12.30Celesta veměstě 14.10Elektra
16.00 Planeta pokladů 17.40 Jupiter vychází,
dobrodružný sci-fi film (USA/Austr., 2015) 20.00
Pán prstenů: Společenstvo prstenu, dobrodružný
rodinný fantasy film (N. Zél./USA, 2001) 23.30
Nezvaní hosté, horor (Šp./USA/VB, 2011)

Prima cool
5.15 Umění je cool 7.30 Americký chopper VII
(16-19) 11.30Autosalon.tv 12.35Futurama IX (12, 13)
13.25 Simpsonovi IV (1-4) 15.25 Taxi 3 17.15
Futurama X (1) 17.45 Futurama X (2) 18.15
Simpsonovi V (6) 18.45 Simpsonovi V (7) 19.15
Simpsonovi V (8) 19.45 Simpsonovi V (9) 20.15
Den, kdy se zastavila Země 22.25 Loupež století
0.20 Simpsonovi V (6) 0.45 Simpsonovi V (7)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.15 Ninjago X (1) 8.45
Ninjago X (2) 9.10Mstitel Blade (2) 9.40Ninjago X
(3) 10.05 Námořní vyšetřovací služba XIII (11, 12)
11.55 Já nejsem já 13.55 Flintstoneovi 2 15.50
Nadějný rok 17.50 Pomsta Růžového pantera,
komedie (VB, 1978) 20.00 Podfukáři 2, krimikome-
die (USA, 2016) 22.40 Únos z vězení, akční film
(USA, 2012) 0.40 Rocky V, akční film (USA, 1990)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

9.45 Na kus řeči 10.30 Pošta pro
tebe 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Milostné dopisy
14.15 Sňatky z rozumu (5/5)
15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Doktor Martin (8)
21.05 Dobrá čtvrť
21.59 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.00 Čtvrtá hvězda (5/12)
22.25 Čtvrtá hvězda (6/12)
22.55 Komici na jedničku
23.50 Kriminalista
0.50 AZ-kvíz
1.20 Zajímavosti z regionů

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
9.00 Ulice (3981)
9.55 Specialisté (14)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon (9)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2

(875)
14.05 Castle na zabití V (16)
15.00 Mentalista VI (3, 4)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3982)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Anatomie života (2)
21.20 Víkend
22.25 Smrtonosná zbraň II (15)
23.20 Mentalista VI (3, 4)
1.05 Castle na zabití V (16)
1.45 Smrtonosná zbraň II (14)
2.30 Malý Sheldon (9)
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Mstitel Blade (5)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (189)
9.50 M.A.S.H (190)
10.25 Inga Lindströmová: Letní romance

Romantický film (N, 2005)
12.25 Walker, Texas Ranger V (20)
13.25 Policie Hamburk VIII (17, 18)
15.25 Námořní vyšetřovací služba X

(21)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (76)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Fachmani
23.25 Policie v akci
0.25 Námořní vyšetřovací služba X

(21)
1.20 Policie Hamburk VIII (17)
2.20 Policie Hamburk VIII (18)
3.20 Prostřeno!
4.25 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.30 Mambo 6.55 Princ egyptský 8.40 Mentalista
VI (1, 2) 10.55 Pán prstenů: Společenstvo prstenu
15.00 Maska 16.50 Slunce, seno, jahody 18.15
Zloba – Královna černé magie 20.00 Catwoman
22.05 D. C. Sniper: 23 dní strachu, drama (USA,
2003) 23.50 Jupiter vychází, dobrodružný sci-fi
film (USA/Austr., 2015)

Prima cool
6.05 Umění je cool 7.10 Top Gear VI (8) 8.35
Odstřelovač III (2, 3) 10.25HvězdnábránaVII (15, 16)
12.30 FuturamaX (3, 4) 13.20 Simpsonovi IV (9-12)
15.10 Hvězdná brána VII (17, 18) 17.15 Futurama X
(5, 6) 18.15 Simpsonovi V (14-17) 20.15 Teorie vel-
kého třesku XII (9) 20.40 Teorie velkého třesku XII
(10) 21.10 Prima Partička 22.15 Živí mrtví IX (15)
23.25 Odstřelovač III (4) 0.20 Simpsonovi V (14)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 9.20 Ninjago X (4) 9.50
Mstitel Blade (4) 10.20 Ninjago VIII (1) 10.50
Námořní vyšetřovací služba XIII (13, 14) 12.30 Kluci
a holky 14.30 Láska z románu 16.20 Taxi 3 18.10
Náhradnice, komedie (VB, 2011) 20.00 Hrdinové
ohně, akční film (USA, 2017) 22.50 Špatný krok,
thriller (USA, 2015) 0.45 Detektiv Thorne: Ospalá
dívka, krimifilm (VB/Austr./Kan., 2010)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Otec Brown VIII 9.45

168 hodin 10.35 Kukačky (4/13) 11.30
AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Po stopách hvězd
14.30 Případ mrtvých spolužáků
16.00 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil šance
20.10 Hlava Medúzy (4/8)
21.10 Reportéři ČT
21.49 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra renty
21.50 Musím tě svést
23.20 Zpátky se Sobotou
0.15 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky
1.25 Z metropole, Týden v regionech

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
9.00 Ulice (3980)
9.55 Specialisté (13)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon (8)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2

(874)
14.05 Castle na zabití V (15)
15.00 Mentalista VI (1, 2)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3981)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Specialisté (14)
21.15 Specialisté (15)
22.15 Smrtonosná zbraň II (14)
23.10 Mentalista VI (1)
0.05 Mentalista VI (2)
0.55 Castle na zabití V (15)
1.40 Malý Sheldon (8)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Mstitel Blade (4)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (188)
9.50 M.A.S.H (189)
10.25 Inga Lindströmová:

Cesta k tobě
Romantický film (N, 2005)

12.25 Walker, Texas Ranger V (19)
13.25 Policie Hamburk VIII (15)
14.25 Policie Hamburk VIII (16)
15.25 Námořní vyšetřovací služba X

(20)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (38)
21.30 Jak se staví sen – extra
22.50 Hudson a Rex II (14)
23.50 Policie v akci
0.50 Námořní vyšetřovací služba X

(20)
1.45 Policie Hamburk VIII (15)
2.45 Policie Hamburk VIII (16)

Nova Cinema
5.45O živé vodě 6.55Mravenec Z 8.25 Dívčí parta
10.30 Elektra 13.00 Neodolatelná 14.50 Pán
prstenů: Společenstvo prstenu 18.20 Alvin
a Chipmunkové: Čiperná jízda, animovaný film
(USA, 2015) 20.00 Nic nás nerozdělí, drama
(USA/Šp., 2012) 22.10 Temné spiknutí, akční film
(USA, 1997) 0.05 Rychlí a zběsilí

Prima cool
6.05 Umění je cool 7.05 Top Gear VI (7) 8.35
Odstřelovač III (1, 2) 10.25 Hvězdná brána VII
(13, 14) 12.30FuturamaX (1, 2) 13.20Simpsonovi IV
(5-8) 15.10 Hvězdná brána VII (15, 16) 17.15
Futurama X (3, 4) 18.15 Simpsonovi V (10-13) 20.15
Simpsonovi XXXII (2) 20.50 Ajťáci II (5) 21.25
Partička 22.05 7 pádů Honzy Dědka 23.20
Odstřelovač III (3) 0.15 Simpsonovi V (10, 11)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 7.10 Ninjago X (3) 7.40
Mstitel Blade (3) 8.10 Ninjago X (4) 8.40 Námořní
vyšetřovací služba XIII (12, 13) 10.20 Světlo mezi
oceány 13.05 Nadějný rok 15.10 Martin a Venuše
17.20 Podfukáři 2 20.00Náhradnice, komedie (VB,
2011) 22.00 Detektiv Thorne: Ospalá dívka, krimi-
film (VB/Austr./Kan., 2010)0.45Den, kdy se zasta-
vila Země, akční sci-fi film (USA, 2009)

pondělí 1. února 2021

úterý 2. února 2021

neděle 31. ledna 2021

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Po

stopách hvězd 6.50O princi Bečkovi.
Pohádka (ČR, 1988) 7.35 Saturnin
(4/4) 8.15 Úsměvy Antonína
Moskalyka 8.55 Polopatě 9.45
Kalendárium 10.00 Toulavá kamera
10.30 Objektiv 11.05 Život na zámku

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 O kumburské Meluzíně
14.00 Ty, ty, ty, Moneti!
14.35 Sňatky z rozumu (5/5)
16.10 Rubín má barvu krve
17.25 Pošta pro tebe
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Zločiny Velké Prahy (1/10)
21.15 168 hodin
21.49 Výsledky losování Šťastných 10
21.50 Případ mrtvých spolužáků
23.20 Případy detektiva Murdocha XIII
0.05 Bolkoviny
0.50 Banánové rybičky
1.35 13. komnata Jána Jackuliaka

Nova
6.05 Tlapková patrola II (15, 16)
7.00 Looney Tunes: Úžasná show

(20, 21)
7.55 Kačeří příběhy (77, 78)
8.40 O živé vodě

Pohádka (N, 2017)
9.55 Dívčí parta

Komedie (USA, 2008)
11.35 Zloba – Královna černé magie

Fantasy film (USA/VB, 2014)
13.20 Maska

Komedie (USA, 1994)
15.15 Loupež ve velkém stylu

Krimikomedie (USA, 2017)
17.05 Muži v naději

Komedie (ČR, 2011)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Slunce, seno, jahody

Komedie (ČR, 1983)
21.40 Střepiny
22.15 Muž v ohni

Krimidrama (USA/VB, 2004)
1.05 Muži v naději

Komedie (ČR, 2011)
2.55 Víkend
3.45 O živé vodě
4.45 Novashopping

Prima
6.05 Mstitel Blade (3)
6.35 Čapí příběhy (3)
7.05 M.A.S.H (187, 188)
8.00 Svět ve válce (22)
9.15 Prima SVĚT
9.45 Fachmani
10.20 Vařte jako šéf!
11.00 PARTIE Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.15 Vychytávky Ládi Hrušky
13.55 Jak se staví sen
14.55 Discopříběh
16.50 Miluji tě modře

Romantický film (ČR, 2017)
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Martin a Venuše

Romantická komedie (ČR, 2012)
22.30 Rocky V

Akční film (USA, 1990)
0.40 Příslib

Dobrodružné drama (USA/Šp.,
2016)

3.10 Vraždy podle Agathy Christie (6)

Nova Cinema
5.00 Cesta peklem 6.25Mambo 8.05 Princ egypt-
ský 10.25Auta 12.30Celesta veměstě 14.10Elektra
16.00 Planeta pokladů 17.40 Jupiter vychází,
dobrodružný sci-fi film (USA/Austr., 2015) 20.00
Pán prstenů: Společenstvo prstenu, dobrodružný
rodinný fantasy film (N. Zél./USA, 2001) 23.30
Nezvaní hosté, horor (Šp./USA/VB, 2011)

Prima cool
5.15 Umění je cool 7.30 Americký chopper VII
(16-19) 11.30Autosalon.tv 12.35Futurama IX (12, 13)
13.25 Simpsonovi IV (1-4) 15.25 Taxi 3 17.15
Futurama X (1) 17.45 Futurama X (2) 18.15
Simpsonovi V (6) 18.45 Simpsonovi V (7) 19.15
Simpsonovi V (8) 19.45 Simpsonovi V (9) 20.15
Den, kdy se zastavila Země 22.25 Loupež století
0.20 Simpsonovi V (6) 0.45 Simpsonovi V (7)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.15 Ninjago X (1) 8.45
Ninjago X (2) 9.10Mstitel Blade (2) 9.40Ninjago X
(3) 10.05 Námořní vyšetřovací služba XIII (11, 12)
11.55 Já nejsem já 13.55 Flintstoneovi 2 15.50
Nadějný rok 17.50 Pomsta Růžového pantera,
komedie (VB, 1978) 20.00 Podfukáři 2, krimikome-
die (USA, 2016) 22.40 Únos z vězení, akční film
(USA, 2012) 0.40 Rocky V, akční film (USA, 1990)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

9.45 Na kus řeči 10.30 Pošta pro
tebe 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Milostné dopisy
14.15 Sňatky z rozumu (5/5)
15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Doktor Martin (8)
21.05 Dobrá čtvrť
21.59 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.00 Čtvrtá hvězda (5/12)
22.25 Čtvrtá hvězda (6/12)
22.55 Komici na jedničku
23.50 Kriminalista
0.50 AZ-kvíz
1.20 Zajímavosti z regionů

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
9.00 Ulice (3981)
9.55 Specialisté (14)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon (9)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2

(875)
14.05 Castle na zabití V (16)
15.00 Mentalista VI (3, 4)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3982)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Anatomie života (2)
21.20 Víkend
22.25 Smrtonosná zbraň II (15)
23.20 Mentalista VI (3, 4)
1.05 Castle na zabití V (16)
1.45 Smrtonosná zbraň II (14)
2.30 Malý Sheldon (9)
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Mstitel Blade (5)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (189)
9.50 M.A.S.H (190)
10.25 Inga Lindströmová: Letní romance

Romantický film (N, 2005)
12.25 Walker, Texas Ranger V (20)
13.25 Policie Hamburk VIII (17, 18)
15.25 Námořní vyšetřovací služba X

(21)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (76)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Fachmani
23.25 Policie v akci
0.25 Námořní vyšetřovací služba X

(21)
1.20 Policie Hamburk VIII (17)
2.20 Policie Hamburk VIII (18)
3.20 Prostřeno!
4.25 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.30 Mambo 6.55 Princ egyptský 8.40 Mentalista
VI (1, 2) 10.55 Pán prstenů: Společenstvo prstenu
15.00 Maska 16.50 Slunce, seno, jahody 18.15
Zloba – Královna černé magie 20.00 Catwoman
22.05 D. C. Sniper: 23 dní strachu, drama (USA,
2003) 23.50 Jupiter vychází, dobrodružný sci-fi
film (USA/Austr., 2015)

Prima cool
6.05 Umění je cool 7.10 Top Gear VI (8) 8.35
Odstřelovač III (2, 3) 10.25HvězdnábránaVII (15, 16)
12.30 FuturamaX (3, 4) 13.20 Simpsonovi IV (9-12)
15.10 Hvězdná brána VII (17, 18) 17.15 Futurama X
(5, 6) 18.15 Simpsonovi V (14-17) 20.15 Teorie vel-
kého třesku XII (9) 20.40 Teorie velkého třesku XII
(10) 21.10 Prima Partička 22.15 Živí mrtví IX (15)
23.25 Odstřelovač III (4) 0.20 Simpsonovi V (14)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 9.20 Ninjago X (4) 9.50
Mstitel Blade (4) 10.20 Ninjago VIII (1) 10.50
Námořní vyšetřovací služba XIII (13, 14) 12.30 Kluci
a holky 14.30 Láska z románu 16.20 Taxi 3 18.10
Náhradnice, komedie (VB, 2011) 20.00 Hrdinové
ohně, akční film (USA, 2017) 22.50 Špatný krok,
thriller (USA, 2015) 0.45 Detektiv Thorne: Ospalá
dívka, krimifilm (VB/Austr./Kan., 2010)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Otec Brown VIII 9.45

168 hodin 10.35 Kukačky (4/13) 11.30
AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Po stopách hvězd
14.30 Případ mrtvých spolužáků
16.00 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil šance
20.10 Hlava Medúzy (4/8)
21.10 Reportéři ČT
21.49 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra renty
21.50 Musím tě svést
23.20 Zpátky se Sobotou
0.15 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky
1.25 Z metropole, Týden v regionech

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
9.00 Ulice (3980)
9.55 Specialisté (13)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon (8)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2

(874)
14.05 Castle na zabití V (15)
15.00 Mentalista VI (1, 2)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3981)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Specialisté (14)
21.15 Specialisté (15)
22.15 Smrtonosná zbraň II (14)
23.10 Mentalista VI (1)
0.05 Mentalista VI (2)
0.55 Castle na zabití V (15)
1.40 Malý Sheldon (8)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Mstitel Blade (4)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (188)
9.50 M.A.S.H (189)
10.25 Inga Lindströmová:

Cesta k tobě
Romantický film (N, 2005)

12.25 Walker, Texas Ranger V (19)
13.25 Policie Hamburk VIII (15)
14.25 Policie Hamburk VIII (16)
15.25 Námořní vyšetřovací služba X

(20)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (38)
21.30 Jak se staví sen – extra
22.50 Hudson a Rex II (14)
23.50 Policie v akci
0.50 Námořní vyšetřovací služba X

(20)
1.45 Policie Hamburk VIII (15)
2.45 Policie Hamburk VIII (16)

Nova Cinema
5.45O živé vodě 6.55Mravenec Z 8.25 Dívčí parta
10.30 Elektra 13.00 Neodolatelná 14.50 Pán
prstenů: Společenstvo prstenu 18.20 Alvin
a Chipmunkové: Čiperná jízda, animovaný film
(USA, 2015) 20.00 Nic nás nerozdělí, drama
(USA/Šp., 2012) 22.10 Temné spiknutí, akční film
(USA, 1997) 0.05 Rychlí a zběsilí

Prima cool
6.05 Umění je cool 7.05 Top Gear VI (7) 8.35
Odstřelovač III (1, 2) 10.25 Hvězdná brána VII
(13, 14) 12.30FuturamaX (1, 2) 13.20Simpsonovi IV
(5-8) 15.10 Hvězdná brána VII (15, 16) 17.15
Futurama X (3, 4) 18.15 Simpsonovi V (10-13) 20.15
Simpsonovi XXXII (2) 20.50 Ajťáci II (5) 21.25
Partička 22.05 7 pádů Honzy Dědka 23.20
Odstřelovač III (3) 0.15 Simpsonovi V (10, 11)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 7.10 Ninjago X (3) 7.40
Mstitel Blade (3) 8.10 Ninjago X (4) 8.40 Námořní
vyšetřovací služba XIII (12, 13) 10.20 Světlo mezi
oceány 13.05 Nadějný rok 15.10 Martin a Venuše
17.20 Podfukáři 2 20.00Náhradnice, komedie (VB,
2011) 22.00 Detektiv Thorne: Ospalá dívka, krimi-
film (VB/Austr./Kan., 2010)0.45Den, kdy se zasta-
vila Země, akční sci-fi film (USA, 2009)

pondělí 1. února 2021

úterý 2. února 2021



středa 3. února 2021

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

9.50 Na kus řeči 10.35 Doktor Martin
(8) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Tak neváhej a toč speciál
14.55 Hnízdo (5/12)
15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Hříšní lidé města pražského (6)
20.55 Hercule Poirot X
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Příběhy slavných... Milan Chladil
23.25 Případy detektiva Murdocha XIII
0.10 AZ-kvíz
0.35 Máte slovo s M. Jílkovou
1.40 Banánové rybičky
2.15 Dobré ráno

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (3982)
9.50 Anatomie života (2)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon (10)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2

(876)
14.05 Castle na zabití V (17)
15.00 Mentalista VI (5, 6)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3983)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Výměna manželek XIII
21.35 Malé lásky II
22.35 Smrtonosná zbraň II (16)
23.30 Mentalista VI (5, 6)
1.15 Castle na zabití V (17)
1.55 Smrtonosná zbraň II (15)
2.35 Malý Sheldon (10)
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Mstitel Blade (6)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (190, 191)
10.25 Inga Lindströmová:

Osudové setkání
Romantický film (N, 2005)

12.25 Walker, Texas Ranger V (21)
13.25 Policie Hamburk VIII (19)
14.25 Policie Hamburk VIII (20)
15.25 Námořní vyšetřovací služba X

(22)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (39)
21.35 Show Jana Krause
22.50 Poklad z půdy
23.50 Policie v akci
0.50 Námořní vyšetřovací služba X

(22)
1.45 Policie Hamburk VIII (19)
2.45 Policie Hamburk VIII (20)
3.45 Prostřeno!

Nova Cinema
6.00 Planeta pokladů 7.40 Mentalista VI (3, 4)
9.30 Celesta ve městě 11.50 Maska 13.45
Teleshopping 14.15 Nic nás nerozdělí 16.15
Catwoman 18.15 Loupež ve velkém stylu 20.00
Zakázané uvolnění 21.40 Prci, prci, prcičky: Na
táboře, komedie (USA, 2005) 23.25 Muž v ohni,
krimidrama (USA/VB, 2004)

Prima cool
6.05 Umění je cool 7.05 Top Gear VI (9) 8.35
Odstřelovač III (3, 4) 10.25 Hvězdná brána VII
(17, 18) 12.30 Futurama X (5, 6) 13.20 Simpsonovi
IV (13-16) 15.10 Hvězdná brána VII (19, 20) 17.15
Futurama X (7, 8) 18.15 Simpsonovi V (18-21) 20.15
Autosalon.tv 21.05 Fotr na tripu 21.45 Partička
22.35 Holky za mřížemi III (3) 23.45 Odstřelovač III
(5) 0.40 Simpsonovi V (18)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.15 Ninjago VIII (1) 8.40
Mstitel Blade (5) 9.10Ninjago VIII (2) 9.35Námořní
vyšetřovací služba XIII (14, 15) 11.20 Skutečné vraž-
dy: Záhada starého domu 13.15 Náhradnice 15.05
Já nejsem já 17.10 Hrdinové ohně 20.00 Agatha
Christie: Zkouška neviny (1/2), krimifilm (VB, 2018)
21.55 Operace Eichmann, thriller (USA, 2018) 0.25
Špatný krok, thriller (USA, 2015)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

9.50 Hříšní lidé města pražského (6)
10.35 Doktor Martin (9) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Příběhy slavných... Milan Chladil
16.05 Polopatě
17.00 Bydlet jako... teenagerka
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Kukačky (5/13)
21.05 13. komnata Bořka Slezáčka
21.34 Výsledky losování Šťastných 10
21.35 Všechnopárty
22.25 Profesionálové
23.20 Kriminalista
0.20 AZ-kvíz
0.50 Toulavá kamera
1.20 Objektiv

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3984)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(1007)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon (12)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2

(878)
14.05 Castle na zabití V (19)
15.00 Mentalista VI (9, 10)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3985)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Rychle a zběsile 5

Akční film (USA, 2011)
22.45 Co ty jsi za číslo?

Komedie (USA, 2011)
0.55 Mentalista VI (9, 10)
2.30 Malý Sheldon (11)
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Mstitel Blade (8)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (192)
9.50 M.A.S.H (193)
10.20 Inga Lindströmová:

Osudová výměna
Romantický film (N, 2015)

12.25 Walker, Texas Ranger V (23)
13.25 Policie Hamburk VIII (23, 24)
15.25 Námořní vyšetřovací služba X

(24)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Česko Slovensko má talent VIII –

speciál
21.25 Holka na zabití

Krimikomedie (ČR, 1975)
23.45 Policie v akci
0.40 Námořní vyšetřovací služba X

(24)
1.35 Policie Hamburk VIII (23, 24)
3.35 Prostřeno!

Nova Cinema
5.40 Catwoman 7.25 Mentalista VI (7, 8) 9.10 Vlna
za vlnou 11.40 Zakázané uvolnění 13.45 Smlouva
s ďáblem 15.30 Krycí jméno U. N. C. L. E. 17.45
Zamilovaný Shakespeare, romantická komedie
(USA/VB, 1998) 20.00 Auta 2, animovaný film
(USA, 2011) 22.00 Dlouhý polibek na dobrou noc,
krimifilm (USA, 1996) 0.20 Christine

Prima cool
6.05 Umění je cool 6.55 Top Gear VI (11) 8.25
Autosalon.tv 9.30Re-play 2021 9.55COOL e-sport
10.25 Hvězdná brána VII (21, 22) 12.30 Futurama X
(9, 10) 13.20 Simpsonovi IV (21-23) 14.50
Simpsonovi V (1) 15.10 Hvězdná brána VIII (1, 2)
17.15 Futurama X (11, 12) 18.15 Simpsonovi VI (4-7)
20.15 Temné síly 22.20Behemot: Bestie z podzemí
0.15 Simpsonovi VI (4) 0.45 Simpsonovi VI (5)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 7.15 Ninjago VIII (3) 7.45
Mstitel Blade (7) 8.15Ninjago VIII (4) 8.45Námořní
vyšetřovací služba XIII (16, 17) 10.30 V oku hurikánu
12.30 Flintstoneovi 2 14.20 Rozmarný milionář
16.15 Jíst, pít a vdát se 17.55 Celestinské proroctví,
dobrodružný film (USA, 2006) 20.00 Dr. No,
dobrodružný film (VB, 1962) 22.20 Pohyblivý terč,
akční film (Kan./VB, 1996) 0.20 Stigmata

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

9.45 Po stopách hvězd 10.15 Rubín
má barvu krve 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Dveře
14.20 Otec Brown VIII
15.05 Profesionálové
16.00 To je vražda, napsala X
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Doktor Martin (9)
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Na stopě
22.55 Místo činu – Berlín
0.30 AZ-kvíz
1.00 Na forbíně TM
1.40 Kuchařská pohotovost

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
9.00 Ulice (3983)
9.55 Malé lásky II
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon (11)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (877)
14.05 Castle na zabití V (18)
15.00 Mentalista VI (7, 8)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3984)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2

(1007)
21.40 Život ve hvězdách
22.10 Smrtonosná zbraň II (17)
23.05 Mentalista VI (7, 8)
0.55 Castle na zabití V (18)
1.35 Smrtonosná zbraň II (16)
2.15 Život ve hvězdách
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Mstitel Blade (7)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (191)
9.50 M.A.S.H (192)
10.20 Inga Lindströmová: Hvězdy nad

Ölandem
Romantický film (N, 2014)

12.25 Walker, Texas Ranger V (22)
13.25 Policie Hamburk VIII (21, 22)
15.25 Námořní vyšetřovací služba X

(23)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (77)
21.35 Mordparta (5)
22.55 Ano, šéfe!
0.05 Policie v akci
1.00 Námořní vyšetřovací služba X

(23)
2.00 Policie Hamburk VIII (21, 22)
3.55 Prostřeno!
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.15 Planeta pokladů 6.40 Dívčí parta 8.15
Mentalista VI (5, 6) 10.35 Neodolatelná 13.00
Loupež ve velkém stylu 14.45 Johnny Worricker:
Turks a Caicos 16.45 Zakázané uvolnění 18.15
Smlouva s ďáblem 20.00 Krycí jméno U. N. C. L. E.,
akční komedie (USA/VB, 2015) 22.25 Vyhnanec,
krimifilm (USA, 1998) 0.10 Muži v naději

Prima cool
6.50 Top Gear VI (10) 8.20 Simpsonovi XXXII (2)
8.55 Ajťáci II (5) 9.30 Teorie velkého třesku XII
(9, 10) 10.25 Hvězdná brána VII (19, 20) 12.30
Futurama X (7, 8) 13.20 Simpsonovi IV (17-20)
15.10 Hvězdná brána VII (21, 22) 17.15 Futurama X
(9) 17.45 Futurama X (10) 18.15 Simpsonovi V (22)
18.45 Simpsonovi VI (1-3) 20.15 V oku hurikánu
22.15 Pohyblivý terč 0.15 Simpsonovi V (22)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.10 Ninjago VIII (2) 8.35
Mstitel Blade (6) 9.05 Ninjago VIII (3) 9.30
Námořní vyšetřovací služba XIII (15, 16) 11.20
Rozmarný milionář 13.10 Loupež století 15.10
Trumfové eso 17.45 Asterix a Obelix ve službách
Jejího Veličenstva 20.00 Holka na zabití, krimi-
komedie (ČR, 1975) 22.15 Stigmata, horor (USA,
1999) 0.20 Operace Eichmann, thriller (USA, 2018)

čtvrtek 4. února 2021

pátek 5. února 2021

středa 3. února 2021

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

9.50 Na kus řeči 10.35 Doktor Martin
(8) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Tak neváhej a toč speciál
14.55 Hnízdo (5/12)
15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Hříšní lidé města pražského (6)
20.55 Hercule Poirot X
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Příběhy slavných... Milan Chladil
23.25 Případy detektiva Murdocha XIII
0.10 AZ-kvíz
0.35 Máte slovo s M. Jílkovou
1.40 Banánové rybičky
2.15 Dobré ráno

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (3982)
9.50 Anatomie života (2)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon (10)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2

(876)
14.05 Castle na zabití V (17)
15.00 Mentalista VI (5, 6)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3983)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Výměna manželek XIII
21.35 Malé lásky II
22.35 Smrtonosná zbraň II (16)
23.30 Mentalista VI (5, 6)
1.15 Castle na zabití V (17)
1.55 Smrtonosná zbraň II (15)
2.35 Malý Sheldon (10)
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Mstitel Blade (6)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (190, 191)
10.25 Inga Lindströmová:

Osudové setkání
Romantický film (N, 2005)

12.25 Walker, Texas Ranger V (21)
13.25 Policie Hamburk VIII (19)
14.25 Policie Hamburk VIII (20)
15.25 Námořní vyšetřovací služba X

(22)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (39)
21.35 Show Jana Krause
22.50 Poklad z půdy
23.50 Policie v akci
0.50 Námořní vyšetřovací služba X

(22)
1.45 Policie Hamburk VIII (19)
2.45 Policie Hamburk VIII (20)
3.45 Prostřeno!

Nova Cinema
6.00 Planeta pokladů 7.40 Mentalista VI (3, 4)
9.30 Celesta ve městě 11.50 Maska 13.45
Teleshopping 14.15 Nic nás nerozdělí 16.15
Catwoman 18.15 Loupež ve velkém stylu 20.00
Zakázané uvolnění 21.40 Prci, prci, prcičky: Na
táboře, komedie (USA, 2005) 23.25 Muž v ohni,
krimidrama (USA/VB, 2004)

Prima cool
6.05 Umění je cool 7.05 Top Gear VI (9) 8.35
Odstřelovač III (3, 4) 10.25 Hvězdná brána VII
(17, 18) 12.30 Futurama X (5, 6) 13.20 Simpsonovi
IV (13-16) 15.10 Hvězdná brána VII (19, 20) 17.15
Futurama X (7, 8) 18.15 Simpsonovi V (18-21) 20.15
Autosalon.tv 21.05 Fotr na tripu 21.45 Partička
22.35 Holky za mřížemi III (3) 23.45 Odstřelovač III
(5) 0.40 Simpsonovi V (18)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.15 Ninjago VIII (1) 8.40
Mstitel Blade (5) 9.10Ninjago VIII (2) 9.35Námořní
vyšetřovací služba XIII (14, 15) 11.20 Skutečné vraž-
dy: Záhada starého domu 13.15 Náhradnice 15.05
Já nejsem já 17.10 Hrdinové ohně 20.00 Agatha
Christie: Zkouška neviny (1/2), krimifilm (VB, 2018)
21.55 Operace Eichmann, thriller (USA, 2018) 0.25
Špatný krok, thriller (USA, 2015)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

9.50 Hříšní lidé města pražského (6)
10.35 Doktor Martin (9) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Příběhy slavných... Milan Chladil
16.05 Polopatě
17.00 Bydlet jako... teenagerka
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Kukačky (5/13)
21.05 13. komnata Bořka Slezáčka
21.34 Výsledky losování Šťastných 10
21.35 Všechnopárty
22.25 Profesionálové
23.20 Kriminalista
0.20 AZ-kvíz
0.50 Toulavá kamera
1.20 Objektiv

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3984)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(1007)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon (12)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2

(878)
14.05 Castle na zabití V (19)
15.00 Mentalista VI (9, 10)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3985)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Rychle a zběsile 5

Akční film (USA, 2011)
22.45 Co ty jsi za číslo?

Komedie (USA, 2011)
0.55 Mentalista VI (9, 10)
2.30 Malý Sheldon (11)
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Mstitel Blade (8)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (192)
9.50 M.A.S.H (193)
10.20 Inga Lindströmová:

Osudová výměna
Romantický film (N, 2015)

12.25 Walker, Texas Ranger V (23)
13.25 Policie Hamburk VIII (23, 24)
15.25 Námořní vyšetřovací služba X

(24)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Česko Slovensko má talent VIII –

speciál
21.25 Holka na zabití

Krimikomedie (ČR, 1975)
23.45 Policie v akci
0.40 Námořní vyšetřovací služba X

(24)
1.35 Policie Hamburk VIII (23, 24)
3.35 Prostřeno!

Nova Cinema
5.40 Catwoman 7.25 Mentalista VI (7, 8) 9.10 Vlna
za vlnou 11.40 Zakázané uvolnění 13.45 Smlouva
s ďáblem 15.30 Krycí jméno U. N. C. L. E. 17.45
Zamilovaný Shakespeare, romantická komedie
(USA/VB, 1998) 20.00 Auta 2, animovaný film
(USA, 2011) 22.00 Dlouhý polibek na dobrou noc,
krimifilm (USA, 1996) 0.20 Christine

Prima cool
6.05 Umění je cool 6.55 Top Gear VI (11) 8.25
Autosalon.tv 9.30Re-play 2021 9.55COOL e-sport
10.25 Hvězdná brána VII (21, 22) 12.30 Futurama X
(9, 10) 13.20 Simpsonovi IV (21-23) 14.50
Simpsonovi V (1) 15.10 Hvězdná brána VIII (1, 2)
17.15 Futurama X (11, 12) 18.15 Simpsonovi VI (4-7)
20.15 Temné síly 22.20Behemot: Bestie z podzemí
0.15 Simpsonovi VI (4) 0.45 Simpsonovi VI (5)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 7.15 Ninjago VIII (3) 7.45
Mstitel Blade (7) 8.15Ninjago VIII (4) 8.45Námořní
vyšetřovací služba XIII (16, 17) 10.30 V oku hurikánu
12.30 Flintstoneovi 2 14.20 Rozmarný milionář
16.15 Jíst, pít a vdát se 17.55 Celestinské proroctví,
dobrodružný film (USA, 2006) 20.00 Dr. No,
dobrodružný film (VB, 1962) 22.20 Pohyblivý terč,
akční film (Kan./VB, 1996) 0.20 Stigmata

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

9.45 Po stopách hvězd 10.15 Rubín
má barvu krve 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Dveře
14.20 Otec Brown VIII
15.05 Profesionálové
16.00 To je vražda, napsala X
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Doktor Martin (9)
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Na stopě
22.55 Místo činu – Berlín
0.30 AZ-kvíz
1.00 Na forbíně TM
1.40 Kuchařská pohotovost

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
9.00 Ulice (3983)
9.55 Malé lásky II
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon (11)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (877)
14.05 Castle na zabití V (18)
15.00 Mentalista VI (7, 8)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3984)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2

(1007)
21.40 Život ve hvězdách
22.10 Smrtonosná zbraň II (17)
23.05 Mentalista VI (7, 8)
0.55 Castle na zabití V (18)
1.35 Smrtonosná zbraň II (16)
2.15 Život ve hvězdách
3.05 Co na to Češi

Prima
6.15 Mstitel Blade (7)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (191)
9.50 M.A.S.H (192)
10.20 Inga Lindströmová: Hvězdy nad

Ölandem
Romantický film (N, 2014)

12.25 Walker, Texas Ranger V (22)
13.25 Policie Hamburk VIII (21, 22)
15.25 Námořní vyšetřovací služba X

(23)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (77)
21.35 Mordparta (5)
22.55 Ano, šéfe!
0.05 Policie v akci
1.00 Námořní vyšetřovací služba X

(23)
2.00 Policie Hamburk VIII (21, 22)
3.55 Prostřeno!
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.15 Planeta pokladů 6.40 Dívčí parta 8.15
Mentalista VI (5, 6) 10.35 Neodolatelná 13.00
Loupež ve velkém stylu 14.45 Johnny Worricker:
Turks a Caicos 16.45 Zakázané uvolnění 18.15
Smlouva s ďáblem 20.00 Krycí jméno U. N. C. L. E.,
akční komedie (USA/VB, 2015) 22.25 Vyhnanec,
krimifilm (USA, 1998) 0.10 Muži v naději

Prima cool
6.50 Top Gear VI (10) 8.20 Simpsonovi XXXII (2)
8.55 Ajťáci II (5) 9.30 Teorie velkého třesku XII
(9, 10) 10.25 Hvězdná brána VII (19, 20) 12.30
Futurama X (7, 8) 13.20 Simpsonovi IV (17-20)
15.10 Hvězdná brána VII (21, 22) 17.15 Futurama X
(9) 17.45 Futurama X (10) 18.15 Simpsonovi V (22)
18.45 Simpsonovi VI (1-3) 20.15 V oku hurikánu
22.15 Pohyblivý terč 0.15 Simpsonovi V (22)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.10 Ninjago VIII (2) 8.35
Mstitel Blade (6) 9.05 Ninjago VIII (3) 9.30
Námořní vyšetřovací služba XIII (15, 16) 11.20
Rozmarný milionář 13.10 Loupež století 15.10
Trumfové eso 17.45 Asterix a Obelix ve službách
Jejího Veličenstva 20.00 Holka na zabití, krimi-
komedie (ČR, 1975) 22.15 Stigmata, horor (USA,
1999) 0.20 Operace Eichmann, thriller (USA, 2018)

čtvrtek 4. února 2021

pátek 5. února 2021



TÝM CNN PRIMA NEWS

S portovní redakce CNN Prima
NEWS je plná sportovců, kteří si
během své profesionální kariéry

sáhli na cenné kovy těch nejprestižněj-
ších soutěží. Jedním z nich je i redaktor
Jan Povýšil – pětinásobný bronzový pa-
ralympionik a mistr světa v plavání, kte-
rý se milovanému sportu věnuje i po kon-
ci své profesionální kariéry. Tu mu před-
časně ukončil covid-19, když kvůli pan-
demii organizátoři odložili olympiádu
a paralympiádu v Tokiu.

„Věnuji se teď naplno práci sportovní-
ho redaktora CNN Prima NEWS. Rád
bych si ale splnil podobný sen, který
jsem měl jako začínající sportovec.
Chtěl bych se nyní dostat na olympiádu
nebo paralympiádu – pro změnu jako no-
vinář,“ říká skvělý plavec Jan Povýšil.

Na vozík ho poslal tobogán na škol-
ním zájezdu v Itálii, kde si při nehodě ne-
šťastně zlomil obratel. Se svým osudem
se ale nehodlal jen tak smířit a velmi
záhy začal sportovat. Už o dva roky poz-
ději si přivezl cenný kov z velkých závo-
dů. A stejně rychle naskočil i do nového

zpravodajského projektu. „Já si myslím,
že to je možná i přirozený přerod – spor-
tovce ve sportovního novináře. Takhle
to třeba skvěle funguje v Americe, kde
se z bývalých sportovců stávají sportov-
ní komentátoři. Mám spoustu kontaktů.
Paralympioniky znám skoro všechny
osobně. I mezi ostatními sportovci mám
hodně známých,“ vysvětluje Jan Pový-
šil, kterého jako aktivního sportovce sil-
ně zasáhl lockdown. „Ještě loni touhle
dobou bych byl úplně v klidu, protože
jsem vodu v bazénu nechtěl ani vidět.
Ale teď, když je všechno v podstatě rok
uzavřeno, jak já bych se šel vykoupat!
Takže svoje zoufalství převádím do dnes
tolik populárního otužování a snažím se
pravidelně ponořit do vody někde ven-
ku,“ směje se.

S foťákem pod vodou

Kromě plavání se Jan Povýšil začíná vě-
novat také kulturistice, která se pomalu
rozšiřuje i mezi paraplegiky v Česku.
„Do loňského září jsem pravidelně cvičil

v posilovně. Jenže druhý lockdown a
uzavření posiloven něco zlomilo i ve
mně. Ne že bych nedělal vůbec nic, ale
abych trénoval každý den doma, to fakt
ne. Jsem rád, když se přinutím jednou
týdně,“ říká Jan Povýšil. S dobou plnou

omezení složitě kombinuje i svou další
zálibu – focení. „Specializuji se na pod-
vodní fotky plavců a triatlonistů, což
dnes dělat zkrátka nejde. Ale snažím se,
abych fotograficky úplně nezakrněl, a po-
řád s sebou vozím v autě foťák, kdyby ná-
hodou někde něco.“

Práce je pro Honzu i koníčkem. Snaží
se popularizovat paralympijské disciplíny
a vedle klasiky v podobě fotbalu a hokeje
se zajímá hlavně o házenou nebo ragby.
Odpočinek má spojený především s rodi-
nou. „Jakmile mám šanci být s dcerou,
tak to je to úplně nejvíc nejlepší. A pak
spánek. Spánek je totiž ta druhá úplně nej-
víc nejlepší věc na světě,“ směje se. „Hod-
ně mě teď baví sledovat streamy z diva-
del, kam se obvykle moc nedostanu.
A jakmile to půjde a otevřou se posilovny
a sport obecně, tak to bude u cvičení a ja-
kékoli varianty sportu, kterou nebudu mu-
set dělat doma,“ uzavírá Jan Povýšil.

Sport můžete na CNN Prima
NEWS sledovat během celého týdne
od rána až do hlavního zpravodajské-
ho bloku v 18.55.

SPORTOVNÍ REDAKTOR JAN POVÝŠIL

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242, vykupparoziaeu@gmail.com

2021
Předplatné na období 8. 2. - 2. 3. + 23. 3. 2021
objednávejte do 4. 2. 2021 na tel. 225 555 522
nebo nawww.mfdnes.cz/dane

V SERIÁLUMF DNES
NALEZNETE VŠE,
CO POTŘEBUJETE VĚDĚT:

novinky pro rok 2021

návody krok za krokem,
jak vyplnit formulář

 rady, na co si dát pozor
a jak ušetřit

PŘEDPLATNÉ

380 Kč
4x speciál daně

20x noviny

20x časopis

+ 23. 3.MF DNES se speciálem
DANĚ LastMinute

Na paralympiádu i jako novinář

FOTO | CNN PRIMA NEWS

INZERCE

Internet zdarma platí 30 dnů od aktivace SIM nebo
dobití. Více o předplacené kartě na www.mobil.cz

Mobilní data
zadarmo?

JJ SIM kup
v trafice ,
nebo online
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Francouzský spisovatel Michel de Montaigne: Mít ve všem pravdu je spolehlivý...

Tajenka:…znakhlouposti.

Francouzský spisovatel Michel de Montaigne: Mít ve všem pravdu je spolehlivý...

Tajenka:…znakhlouposti.

22 www.5plus2.cz

KUPTE 3 ks JAKÝCHKOLIV PRODUKTŮ Z TÉTO NABÍDKY

A ZÍSKÁTE 10 VOLNÝCH MINUT
DO VŠECH SÍTÍ

1. NÁKUP produktů V AKCI

2. 10 min. do všech sítí ZDARMA

3. PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ

PO
ŘI

ĎT
E SI COOP MOBIL A NAKUPUJTE

LEVN
ĚJI

PŘENOS
ČÍSLA

ZDARMA

VOLEJTE
ZDARMA

Platí pro zákazníky COOP Mobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte věrnostní kartu
COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo 8844 ve tvaru: COOPmezera
DATUMNÁKUPUmezera ČÍSLO PRODEJNY (Např.: COOP 01122020 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může získat max.
1 odměnu denně. Akce platí od 1. 12. 2020 do 31. 1. 2021 ve vybraných prodejnách
sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží z nabídky se může na jednotlivých
prodejnách COOP odlišovat.
* Více informací a úplná pravidla na www.coopmobil.cz

1 22 33 44 5 6

7 88 9 1010 11 12

NABÍDKA
PROSINEC 2020 / LEDEN 2021

VOLEJTE
ARMA

ZVĚTŠUJEME
a ZLEVŇUJEME

DATA

NO V I N K A

1 GB = 299 Kč

150 MB150 MB

199 Kč199 Kč

VÍCE DAT

MÉNĚ PENĚZ

- jednorázově
- dokup k měsíčnímu
balíčku

= 89,80 Kč) (1 GB = 89,80 Kč)

měsíčněměsíčně (69 Kč)

5 GB5 GB
jednorázovějednorázově

KLÁŠTORNÁKLÁŠTORNÁ

jemně sycenájemně

KLÁŠTORNÁKLÁŠTORNÁKLÁŠTORNÁ
KALCIAKALCIAKALCIAKALCIA
sycenácenásycená

1,5 l1,51,5 l

KOFOLAKOFOLA originál 2 l originál 2 l originál 2 loriginál originál 2 l

SEMTEXSEM
Originál 0,5OrigOriginál 0,5 l

SEMTEXSEMTEXSEMTEX 
High 0,5 ligh 0,5 lHigh 0,5 l

PILSNERPILSNERPILSNER 
QUELLURQUELL

ležákležák 0,5 l

BIRELLBIRELL
ětlý 0,5 lětlý 0,5 l

BIRELLBIRELL
zelený ječmenzelený ječmen

0,5 l0,5 l
JUPÍJUPÍ sirupsirup

pomeranč 0,7 lpomeranč 0,7

sirupupsirup
malina 0,7 l0,7 lmalina 0,7 l

JUPÍJUPÍ sirupsirupsirup
lesní směslesní směs

0,7 l0,7 l

BIRELLBIRELL 
polotmapolotmavýpolotmavý 

0,50,5 l0,5 l

Platí pro zákazníky COOP Mobil.Platí pro zákazníky COOP Mobil.Platí pro zákazníky COOP Mobil.Platí pro zákazníky COOP Mobil.Platí pro zákazníky COOP Mobil.

BIRELL 
zelený ječmenzelený ječmen

Platí pro zákazníky COOP Mobil.Platí pro zákazníky COOP Mobil.

BIRELL BIRELL 
světlý 0,5 lsvětlý 0,5 l

KOFOLAKOFOLA

VOLEJTE
ZDARMA

NABÍDKA
PROSINEC PROSINEC 2020

VOLEJTE

7 DNÍ7 DNÍ

INZERCE
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ČESKÉ BUDĚJOVICE | Nový trenér
pro příští sezonu, to je klíčový úkol pro
vedení českobudějovického Motoru. Sta-
nislav Bednařík (51 let) musí řešit i eko-
nomiku. Klíčové pro extraligového no-
váčka bude, jak se zachovají fanoušci
s vrácením peněz za permanentky.

Na přelomu roku Motor pravidelně
bodoval, přiblížil se pozicím pro
play off, ale teď se soupeři v tabulce
opět vzdalují. Jak to berete?
Je to pro nás těžký rok. Průběh sezony
je silně narušený covidem, přípravu
jsme měli ovlivněnou ještě víc než ostat-
ní. Bodů jsme získali málo, nedaří se.
A stejně jako všem týmům nám chybí
diváci v hledišti.

Není prázdný stadion pro vás
o něco větší handicap než pro další
týmy? Umocnilo by nováčkovský
elán.
Je to velmi pravděpodobné. Sám jsem
zažil, když se postoupilo, jakou měli
všichni chuť a jaká panovala na stadio-
nu atmosféra. S diváky v hledišti by-
chom měli bodů podle mě víc. Ale je to
stále jenom kdyby.

V základní části hokejové extraligy
zbývá odehrát necelá poslední čtvr-
tina. Je ještě reálná účast v play off?
Nevím, jestli se nám to povede. Ale bu-
deme o to bojovat až do konce. Chceme
vyhrát každý duel, na tom se nic nemě-
ní. Ale musí se změnit to, že kromě
toho, že to chceme vyhrát, tak musíme
i opravdu vítězit.

Budou ve zbytku sezony dostávat
větší prostor vlastní mladí hráči?
Sestava je věc trenérů. Osobně bych za-
pojil mladé hráče do sestavy dřív. Ať už
Matěje Tomana, Pavla Nováka, nebo
Šimona Kubíčka. Postoj trenérů byl ta-
kový, že dokud nebudou vědět, že tu
hráči zůstanou do konce sezony, tak je
nechtějí. Dále jsme v posledním měsíci
před mistrovstvím světa dvacetiletých

nechtěli ohrozit jejich možnost vybojo-
vat si nominaci. Teď se situace změnila.
Myslím, že s ohledem na jejich věk hra-
jí velice slušně. Předpokládám, že se ně-
kteří objeví v našem kádru i v příští se-
zoně.

Kouč Václav Prospal už v prosinci
oznámil, že po sezoně v klubu kon-
čí. Už víte, kdo ho nahradí?
Ještě ne. Řešíme několik variant.

Dokdy se chcete rozhodnout?
Intenzivně o tom jednáme od chvíle,
kdy Václav Prospal definitivně oznámil
svůj konec. Chtěli jsme to mít jasné už
v půlce ledna, teď už jenom co nejdřív.

Už se musíte dívat i ke skladbě kád-
ru pro příští ročník. Bude v něm Mi-
lan Gulaš?

Existuje určitá pravděpodobnost, že by
u nás hrál. Je v Budějovicích doma, už
má nějaký věk a může cítit touhu návra-
tu domů. V tom má náš klub obrovskou
výhodu. Ale Milan má v Plzni podepsa-
nou smlouvu i pro příští sezonu.

Gulaš by však byl rozdílovým hrá-
čem, kterého tým potřebuje.
Souhlasím. Rozdíloví hráči nám scháze-
jí, což se ukazuje ve vyrovnaných fá-
zích zápasů. Když se utkání lámou a je-
den gól překlopí duel na jednu ze stran,
tak zaostáváme.

Byl by reprezentační forvard záro-
veň i magnetempro další hráče, kte-
ří byměli větší chuť jít hrát extraligu
na jih Čech?
Jasně. Nikomu se nechce jít do týmu,
který je poslední v tabulce a prohrává.

V tom máme na hráčském trhu výrazně
složitější pozici.

Pro příští sezonu tedy máte cíl při-
vést rozdílovou pětku? Třeba s úto-
kem Gulaš – Mertl – Červený?
Určitě. Ta by se mi líbila. Kolem takové
by se dal dobře stavět zbytek týmu.
Ovšem taková možnost je momentálně
vzdálená od reality.

Zmiňoval jste, že je zájem jen o ně-
které hráčeMotoru. Patří mezi ně Pa-
vel Pýcha. Jak to vypadá s jeho po-
kračováním v klubu?
Nabídli jsme mu novou smlouvu, zatím
jsme se nedohodli. Zájem o něj je a to je
asi i důvod, proč zatím kontrakt nepode-
psal.

Pokud by odešel, byla by to pro
klub citelná ztráta. Je to jeden z nej-
lepších hráčů, kapitán, odchovanec.
Jednoznačně. Ušel s námi už kus cesty.
Z mladého hráče, který byl na okraji ká-
dru, se vypracoval až do reprezentace.
Patří k nám a věřím, že si to uvědomuje.
Vytvořili jsme mu v klubu velmi dobré
podmínky. Nemyslím si, že by s ohle-
dem na jeho výkonnostní růst dávalo
smysl, aby šel do jiného klubu v Česku,
snad jedině finanční. Pokud by zamířil
třeba do Ruska nebo jiné prestižní ev-
ropské soutěže, tak dejme tomu. Ale na
to možná ještě potřebuje trochu času,
aby dozrál. Přece jen neodehrál ještě
ani jednu celou sezonu v extralize. Víc
prostoru, než má u nás, mu v extralize
těžko někdo dá.

Kromě sportovních výsledků není
dobrá ani ekonomická situace klu-
bu. Jak ji zvládáte?
Jsme na tom velmi špatně. Pokud by prá-
vem chtěli vrátit peníze za permanentku
všichni, kteří si ji před sezonou koupili,
tak je to pro nás likvidace. Částka ze
vstupného letos mohla být 25 až 30 mili-
onů korun. Od státu jsme dostali nejvyš-
ší možnou kompenzaci. Pořád nám schá-
zí skoro 18 milionů, které nemáme pří-
padně kde získat.

I proto jste snížili mzdy všem za-
městnancům klubu?
Ano. Je to nepopulární krok, ale nezbyt-
ný. Úspora to je, ale není to spása. Takže
se uvidí, v jaké ekonomické kondici
a zda vůbec vstoupíme do příští sezony.

Zda vůbec vstoupíte do příští sezo-
ny?
Je možné, že letošní rok ukončíme s ob-
rovskou finanční ztrátou. A pak je otáz-
ka, jestli by akcionáři byli ochotní
a schopní ji řešit.

Generální manažer budějovických hokejistů Stanislav Bednařík řeší obsaze-
ní trenérské pozice i příchody nových hráčů. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Hokejisté budějovického
Motoru prožívají těžkou
sezonu po návratu do
extraligy. Generální
manažer klubu Stanislav
Bednařík řeší, co dál.

5plus2
■ ROZHOVOR

Odchod Pýchy má smysl pouze
do zahraničí, myslí si Bednařík
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ČESKÉ BUDĚJOVICE | Projel cílem zá-
věrečné etapy a mohl slavit překonání
23 let starého českého rekordu. Úspěch
Stanislava Zlocha ale motokrosař Mar-
tin Michek nakonec „pouze“ vyrovnal.
Po penalizaci za neprojetí waypointu
musel ke svému celkovému výsledku
přičíst 20 minut, což ho odsunulo na ko-
nec elitní desítky.

„Podařilo se mi zapsat do historie čes-
kého motokrosového sportu i celého
Dakaru. Je to neuvěřitelné a nepovede
se to každému,“ raduje se českobudějo-
vický rodák.

Michkovi neubrala radost ani doda-
tečná penalizace. „I tak je to pro mě
umístění sci-fi. Potom, jakou jsem měl
druhou polovinu minulého roku, jsem
o top 10 ani nesnil,“ naráží 32letý pilot
zejména na své zdravotní problémy,
kdy v létě překonal selhání jater.

O devátou příčku v závěru bojoval
s Rakušanem Matthiasem Walknerem.
„Svedli jsme krásný souboj na plný
plyn. Užili jsme si to, on sám ocenil, že
moje forma šla nahoru a v cíli jsem byl
před ním. Mně to pak prohrála pravi-
dla,“ přiznává.

V cíli Michek ještě převzal cenu za
deváté místo, po změně pořadí si ji
s Walknerem vyměnili. „Proběhlo to
s úsměvem. Organizátoři počítali s pořa-
dím, které platilo po průjezdu cílem. Po

penalizaci jsme si plakety vyměnili,“ po-
pisuje.

Desátá příčka je pro českého jezdce
výborným úspěchem. Zároveň však ví,
co zlepšit, aby příští rok figuroval v ko-

nečném pořadí ještě výš. „Musím zlep-
šit navigaci. Potřebuji sehnat peníze,
abych se mohl účastnit soustředění, kde
se práce s navigací zdokonaluje,“ míní.

Během roku chce Michek zapracovat
i na svém stroji. Sám v průběhu Dakaru
tvrdil, že rychlejší motorky soupeřů mo-
hou tvořit na rovinatých etapách výho-
du až 15 minut na 100 kilometrech. „To-
várním týmům je těžké se rovnat. Mají
skoro neomezený rozpočet, ale jejich
jezdci také dělají chyby. A to jsou chví-
le, kterých musím využít. Na trati se jim
dá konkurovat, v garáži ne,“ tvrdí.

Při své druhé účasti na nejtěžším mo-
toristickém závodu světa se Michek po-
učil z premiéry, kdy mu v předposlední
etapě došel benzin a výrazně klesl pořa-
dím. „Když se jely nejdelší etapy okolo
230 kilometrů, tak jsem si dával pozor
a šetřil s plynem. Dvě nádrže by měly
vyjít právě lehce přes 230 kilometrů a le-
tos už jsem byl zkušenější,“ uvádí.

Jihočech prožil jiný krizový moment.
„V páté etapě jsem trefil velký kámen.
Zničilo mi to přední tlumiče, celou zad-
ní brzdu i s kotoučem. Bylo to štěstí
v neštěstí, že jsem ho zasáhl v dobré
rychlosti, vystřelilo mě to nahoru
a ustál to,“ doplňuje.

V cíli Martin Michek slavil devátou pozici, po penalizaci klesl o jednu příčku.
I tak vyrovnal nejlepší český výsledek. FOTO | ORION – MOTO RACING GROUP
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Budějovickýmotokrosař Martin Michek obsadil při druhé účasti na slavné Rallye Dakar skvělé 10. místo


